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طبق مطالعــه ای کــه در مجله ی »ســاینتیفیک 
ریپورتس«)Scientific Reports( منتشــر شــده است، 
برخلاف آنچه تصور می کنیم افراد واکسینه شده نقش 

مهمی در بروز جهش های جدید ایفا می کنند!
 به نقل از بیزینس اینســایدر، بهترین راه جلوگیری 
از ویروس کرونا و مرگ و میر ناشــی از آن توزیع سریع 
واکسن است. با این حال محققان به این نتیجه رسیده اند 
که احتمال بروز گونه ای مقاوم در برابر ویروس در صورت 

وجود سه شرط امکان پذیر است.
شــرط اول واکسینه شدن تعداد زیادی از افراد و نه 
همه ی آن ها است. شــرط دوم گردش زیاد ویروس در 
میان جمعیت است. و شرط سوم عدم وجود دستورالعملی 
برای جلوگیری از انتقال ویروس از افراد واکسینه شده 

به سایر افراد است.
قبل از شــیوع گونه ی دلتا که اکنون مسئول بیش 
از ۸۰ درصــد مــوارد ابتلا به کووید-۱۹ اســت چنین 
نگرانی هایی وجود نداشــت زیرا تحقیقات نشان می داد 

که افراد واکسینه شده گونه های دیگر ویروس را منتقل 
نمی کنند. اما براســاس تحقیقات منتشر شده ی مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری ها)CDC(، افرادی که واکسن 
زده اند نیز می توانند گونه ی دلتای ویروس را مانند افرادی 

که واکسن نزده اند منتقل کنند.
ایــن موضوع افزایش موارد ابتــلا در ایالات متحده 
آمریــکا را نیز توضیح می دهد.محققــان به این نتیجه 
رســیدند که در محیطی که نوع دلتای ویروس در حال 
انتشار است باید افراد با سرعت بیشتری واکسینه شوند 
تا از ظهور گونه ی مقاوم در برابر واکســن ویروس کرونا 
جلوگیری شــود.محققان یک مدل ریاضی ایجاد کردند 
که شــرایطی که با ظهور بیشتر گونه های جدید مرتبط 
است را پیش بینی می کند. آن ها دریافتند واکسینه شدن 
تعدادی از افراد در حالی که ســایرین واکسن دریافت 
نکرده اند ممکن است باعث بروز گونه های مقاوم شود. در 
حال حاضر هیچ یک از گونه های ویروس نمی تواند به طور 
کامل در برابر واکسن مقاومت نشان دهند.اما اگر در آینده 

جهش های مختلف باعث تغییر پروتئین سنبله ویروس 
شود ممکن اســت این اتفاق رخ دهد. آنتی بادی ها این 
پروتئین را در ویروس شناسایی می کنند و اگر این بخش 
تغییر کند ممکن است دیگر قادر به شناسایی آن نباشند.

در بخش دیگری از خبر منتشــر شده در »بیزینس 
اینسایدر« آمده است،  ابتلای افرادی که یک دوز واکسن 
دریافت کرده اند خطر ایجاد چنین جهش هایی را افزایش 
می دهد زیرا برای ایجاد آنتی بادی های ضدویروس، زمان 
لازم اســت و سیستم ایمنی بدن ما پس از دریافت دوز 
دوم میزان بیشتری آنتی بادی تولید می کند. بنابراین اگر 
فردی پس از دوز اول مبتلا شود، ویروس می تواند شرایط 
را بســنجد. دوز اول واکسن های فایزر و آسترازنکا تنها 
۳۳.۵ درصد در برابر گونه ی دلتا محافظت ایجاد می کنند.

این تحقیقات جدید از دستورالعمل های تازه ی مرکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری ها مبنی بر اســتفاده از 
ماسک توسط افراد واکسینه شده در محیط های پرخطر 

نیز پشتیبانی می کند.

قیمت سیمان به کیسه ای 
۴۵ هزار تومان بازگشت

بیش از یک میلیون 
مسکن ملی در برنامه 

تمجیدهای نمایشی از 
عملکرد متوسط فصیحی

افزایش شدید موارد جدید 
ابتلا به کرونا در چین

امیر موسوی مدیر فیلم برداری فیلم سینمایی »سوم آذرشهر« 
که در سینماهای -هنروتجربه روی پرده است گفت: در »سوم 
آذرشهر« کامبیز صفاری به دلیل تجربیات تولیدی که داشت 
توانست با بودجه محدود به بهترین شکل ممکن کارش را انجام 
دهد. از این جهت که او خودش فیلم نامه نویس هست، مدیریتی 
خوبی هم داشــت. من بر اســاس اطلاعم از جزئیات چنین 
دیدگاهی نسبت به آن دارم و به کامبیز تبریک می گویم که در 
چنین شرایطی توانست فیلمش را بسازد.فیلم های هنروتجربه 
به ماهیت سینما نزدیک تر هستند البته اگر ماهیت سینما را 
گیشه صرف تعریف نکنیم! اگر چنین دیدگاهی را بسط بدهیم 
به تفاوتی در قصه و ساختار می رسیم. اگر این نگاه تغذیه شود و 
در هنروتجربه فیلم هایی با زاویه دید شخصی بیشتری نمایش 

دهیم، به نظرم سینمای پویاتری خواهیم داشت.

 از آن روزی که »شــورای صنفی نمایش« شکل گرفت )در 
ســال ۸۲( غلامرضا فرجی )به دلیــل مدیریتش در پخش 

سینماهای حوزه ی هنری( در این شورا بوده تا به امروز!
 حال بنا به خواست و تاکید و اصرارِ مدیریت جدید حوزه ی 
هنری، فرجی از عضویت »شــورای صنفــی نمایش« کنار 
گذاشته شد و سجاد نوروزی )شخصیت خوشنامِ سینمایی( 

با حکم انجمن سینماداران، جای فرجی را گرفت.
 »شورای صنفی نمایش«، جایگاهی بسیار مهم، متشکل از 
نمایندگان اصنافِ مختلفِ سینمایی و نماینده ای از وزارت 
ارشاد اســت. مدیریت جدید حوزه ی هنری در ماه گذشته 
نیز غلامرضا فرجی را پس از حدود ۳۰ سال)!!!( از »مدیریت 
پخش سینماهای حوزه ی هنری« کنار گذاشت و جایگزین 
او را، جوانی به نام سیدعلی طباطبایی نژاد کرد. جوانی خارج 
از جریان های مافیایی و بسته و فاسدِ عرصه ی تولید و پخش 
سینمای ایران. مدیریتِ جدید حوزه ی هنری تا به این لحظه، 
شجاع، نترس و در مسیر درست و به سود سینمای ایران گام 

برداشته است. به امیدِ استمرار.

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی فلزی تهران از افزایش قاچاق کالای چینی در بازار 
این محصولات و همچنین افزایش ۲۰ درصدی قیمت نسبت به سال گذشته به دلیل افزایش 
قیمت مواد اولیه خبر داد.حسن حسنی فراهانی، با بیان اینکه  از حدود سه سال پیش واردات 
لوازم فلزی آشپزخانه یا همان لوازم ریز ممنوع است، اظهار کرد: بنابراین در حال حاضر واردات 
قانونی نداریم. در حال حاضر تمام لوازم فلزی آشپزخانه در داخل تولید می شود و میزان کیفیت 
کالاها نیز رو به افزایش است، اما قاچاق کالا  آسیب زیادی به تولید و این صنف وارد کرده است!  
وی با بیان اینکه میزان قاچاق به جای رسیده که به زودی تولید را تحت الشعاع قرار می دهد، 
تصریح کرد: مردم هم دوباره به کالای بی کیفیت و قاچاق روی آورده اند. اما بارها تکرار کرده ایم 

که راه حل، بستن سرمنشا قاچاق در مبادی ورودی است و نه در مغازه ها.  
به گفته رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی فلزی تهران در مقطعی که به خاطر شیوع 
ویروس کرونا مرزها بسته شده بود قاچاق کاهش چشمگیر پیدا کرده بود، اما در حال حاضر روز 
به روز در حال افزایش است.  حسنی همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه کالاهای قاچاق 

بیشتر محصول کدام کشورها هستند، گفت که تقریبا همه کالاها چینی اند.  
وی در ادامه در پاسخ سوالی درباره صادرات در این بخش اظهار کرد: صادرات در صنف لوازم 
خانگی فلزی فقط به عراق و افغانســتان انجام می شــود و تولید کنندگان در این حوزه نیز با 

مشکلاتی برای دریافت دلار مواجه هستند، بنابراین میزان صادرات کم است.  

در دولت دوازدهم، حاکمیت قانون و رعایت حقوق اساسی ملت و بسترسازی 
برای حفظ منافع عمومی، اهدافی بودند که با وجود شرایط تحمیلی ناشی از 

اوضاع اقتصادی کشور، از دید بخش حقوقی، دور نماند.
نوبــت خــــدمتگــــزاری دولت دوازدهم نیز پایــان گرفت. این دولت 
ســـخت تــرین فشــــار بین المللی را تاب آورد تا توان ملی در پس مقاومت 
و نوآوری ها، از بین نرود. در این چهار سال، سختی های تحمیل شده از بیرون 

مانع از بی مهری ها نسبت به دولت در درون کشور، نشد.
دولت دوازدهم با جیب تهی از درآمدهای متعارف و مورد انتظار، خدماتی 
ماندگار و یادگارهای پایدار برای بسترهای توسعه ای کشور فراهم کرد. محیط 
زیست در این دوران سخت، پاس داشته شد و قهر آشکار طبیعت که به صورت 
سیل و خشکسالی گسترده و مکرر، پدیدار شد، به شکلی آبرومند تدبیر شد. 
بهداشت و سلامت در حال تهدید  جدی، به اولویت های اساسی تبدیل شد و 
طرح تحول سلامت به اجرا درآمد. در عرصه بین المللی و داخلی موفقیت های 
سیاسی و به ویژه حقوقی بزرگ و کم مانندی به دست آمد و در سایر حوزه ها 

از جمله حوزه های زیرساختی نیز پیروزی ها و موفقیت های دولت، کم نبود.
آن چــه به لحاظ حقوقی درباره دولت دوازدهم قابل توجه اســت، قاعده 
حاکمیت عقل و منفعت جمعی بر هر تصمیم و اقدام حقوقی اســت. در این 
مدت، دولت و معاونت حقوقی در عرصه داخلی با اتخاذ سیاست مدارا و تعقل 
به ارائه لوایح ارزشــمندی مانند مدیریت تعارض منافع در خدمات عمومی، 
شفافیت، آزادی اجتماعات، قواعد قانون نویسی، اصلاح قانون انتخابات، اصلاح 
قانون جذب دانشجو )و حذف وضعیت ستاره دار درباره آنان( و اصلاح قانون 
اســناد و رقبات وقفی و تعداد زیادی از لوایح حاوی تضمین و اجرای حقوق 
اساســی و شهروندی، تعامل با قوای دیگر و ارائه رویکردی مبتنی بر فلسفه 
حقوق و قاعده گذاری و تأمین و تضمین حقوق ملت، پرداخت و چه در عرصه 
بین المللی، تدبیر مذاکره برای تبیین و تثبیت مواضع حق و بیان دیدگاه به 
جای پرهیز از آن، هشدار عدم توسل به زور و طرح دعوی در مراجع دادخواهی 
بین المللــی، راهکارهای مدنی مطلوبی بوده که دولت از آن طریق در تأمین 

منافع عمومی، کوشیده است.
تجربه مذاکره و توافق با قدرت های جهانی در سال ۹4، بازتابی از این نگرش 
بوده است که اگر مجموع موانع و عوامل مانع کارآیی آن نمی شد، می توانست 
دستاوردهای ارزشمندی برای کشور به وجود آورد. در کنار گفت وگو، راهبرد 
حقوقی بین المللی به عنوان راهبردی مدنی و مسالمت آمیز، برای پیگیری حقوق 
ملت ایران در مراجع بین المللی بوده است که خوشبختانه روند رسیدگی های 
دادگاه دادگستری بین المللی و صدور دستور موقت و تحصیل رأی صلاحیتی 
علیه ایالات متحده از یک سو و متوقف کردن اجرای بیشتر آرای غیرقانونی 
محاکم ایالات متحده در خاک کشورهای اروپایی از جهت دیگر، موفقیت این 
تدبیر را نمایان می سازد. آرای صادره از مراجع بین المللی و ملی سایر کشورها، 
رویه ســاز خواهد بود. در دعاوی داخلی نیز استرداد منابع ملی و حفظ اموال 
عمومــی، کوه ها، جنگل ها، باغ ها، تالاب ها و اراضی و ابنیه  عمومی و دفاع از 
تصمیمات دولتی در مراجع رسیدگی کننده، چهره ای ممتاز به فعالیت های 

حقوقی دولت دوازدهم داده است.
بی شک، داوری در مورد عملکرد کلی دولت و عملکرد حقوقی آن مستلزم 
ملاحظه عوامل خارجی و بین المللی مانند تحریم های کمر شــکن و عوامل 
طبیعی کم سابقه و نیز بیماری همه گیری که رونق جهان را به افول کشانید 
از یک سو و در نظر داشتن توازن قوا و چگونگی توزیع قدرت در درون کشور، 

از سوی دیگر است.
منظور از نگارش این ســطور نفی کاستی ها و امکان عملکرد بهتر نیست 
بلکه توجه به این حقیقت است که گرچه در شرایط جنگ اقتصادی، برنامه ها 
دگرگون می شــود و اولویت ها تغییر می کند. با این همه، در دولت دوازدهم، 
حاکمیت قانون و رعایت حقوق اساسی ملت و بسترسازی برای حفظ منافع 
عمومی، اهدافی بودند که با وجود شــرایط تحمیلی ناشی از اوضاع اقتصادی 
کشور، از دید بخش حقوقی دولت، دور نماندند و همواره با استفاده از ابزارهای 
مختلف مانند ارائه لوایح، تفســیر و تنقیح قوانین و مقررات، هماهنگ سازی 
اجزای دولت و اظهارنظرهای حقوقی، آموزشی و پژوهشی، اجرای قانون اساسی 
و نیل به اهداف مذکور، پی گیری شده است. گزارش بسیاری از اقدامات بنا به 

مصالح عمومی در آینده، در دسترس قرار خواهد گرفت.
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"سوم آذر" با بودجه کم 
ساخته می شود 

سجاد نوروزی آمد

جولان لوازم آشپزخانه چینی قاچاق در بازار
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ادعای جدید درباره واکسیناسیون؛

خطر بروز جهش های خطرناک با ابتلای خطر بروز جهش های خطرناک با ابتلای 
افراد واکسینه شده به کووید-افراد واکسینه شده به کووید-۱۹۱۹!!
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سعیده محمد  -   ایده روز  | سفیر دانمارک 
در دیدار با رئیس اتاق ایران با اشاره به مسائل 
مربوط بــه تراکنش های مالی، تصویب لوایح 
FATF به مــوازات احیای برجام را زمینه ســاز 
تسهیل مبادلات ایران و دانمارک عنوان کرد.

در دیدار سفیر دانمارک در تهران با رئیس 
اتاق ایران، بر ارتقای کمیته مشترک بازرگانی 
ایران و دانمارک به اتاق مشــترک تأکید و از 
برگزاری نشســت آنلاین میــان اتاق ایران و 

کنفدراسیون صنایع دانمارک استقبال شد.
غلامحسین شــافعی در این دیدار ضمن 
خوشامدگویی به ســفیر دانمارک در تهران، 
گفت: کشور دانمارک اگرچه به لحاظ جمعیت 
در ردیف کشورهای کوچک به شمار می آید؛ اما 
به لحاظ کیفیت جمعیت در ردیف کشورهای 
ممتاز در منطقه اســت. این کشور به لحاظ 
نیروی انسانی تحصیل کرده و کارا در وضعیت 
ممتازی قرار دارد و توسعه و پیشرفت دانمارک 

هم ناشی از نیروی انسانی آن است.
رئیس اتاق ایــران ادامه داد: یکی دیگر از 
مؤلفه های شــاخص دانمارک، مسئله امنیت 
در این کشــور است. به علاوه توجه به حقوق 
شهروندی در این کشور ممتاز است. همچنین 
دانمارک به لحاظ پیشرفت در کار پزشکی از 
کشورهای شاخص منطقه به شمار می آید که 
در طول سال های گذشته دانمارک به لحاظ 
پیشرفت صنعتی موقعیت قابل توجهی داشته و 
به ویژه از نرخ بسیار پایین تورم و رشد اقتصادی 

بالایی برخوردار بوده است.
او گفت: دانمارک در حوزه انرژی و استفاده 
از انرژی هــای پاک و مخصوصــاً انرژی بادی 
کشوری توسعه یافته است و تقریباً 40 درصد 
از نیازهای انرژی بادی دنیا را دانمارک تولید 
می کند.رئیس اتاق ایران به قدمت بالای رابطه 
دانمارک با جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد 
و ادامه داد: بیش از 90 سال از اولین معاهده 
بین دو کشور می گذرد؛ بنابراین ازنظر تاریخی 

رابطه دو کشور رابطه ای طولانی است.
شــافعی بابیان اینکه رد پای دانمارک در 
صنایع ایران نیز وجود دارد، گفت: مخصوصاً 
در صنایع لبنی این رد پا مشهود است؛ چراکه 
اولین کارخانه لبنیات ایران را کشور دانمارک 
بنا کرد و بیشتر ماشین آلات موردنیاز کشور هم 
از طریق دانمارک تأمین شد بنابراین صنعت 

ایران قرابت زیادی با صنعت دانمارک دارد.
به گفته او، ایران و دانمارک علاوه بر اینها در 
بخش دارویی، صنایع پزشکی، صنعت سیمان 
و کشتیرانی هم سابقه همکاری طولانی داند.

شافعی به اثر تحریم ها بر روابط اقتصادی 
ایران و دانمارک اشاره کرد و گفت: اگرچه به 
دلیل تحریم ها میــزان مراودات اقتصادی دو 
کشور کاهش یافت اما باوجود تحریم ها بخشی 

از صنایع دانمارک که در ایران حضور داشتند 
خوشبختانه به کارشان ادامه دادند.

او ادامه داد: در طول چند ســال گذشته 
تفاهم نامه های بسیار خوبی بین دو کشور به 
امضا رسیده و هیات های خوبی بین دو کشور 
رفت وآمد داشتند. به خصوص بنده از سفر به 
دانمارک خاطره بسیار خوبی دارم و می دانم 
امکانات قابل توجهی برای افزایش همکاری ها 
وجود دارد و شاید در شرایط جدید ما بتوانیم 
میزان مبادلات اقتصادی مــان با دانمارک را 

افزایش بدهیم.
شــافعی گفت: ازآنجاکه دانمارک برای ما 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت ما اقدام به 
تشــکیل کمیته بازرگانی با کشور دانمارک 
کردیم و امیدواریم در آینده نزدیک این کمیته 
مشترک تبدیل به اتاق مشترک بین ایران و 

دانمارک شود.
او همچنیــن تأکید کرد: مــا امیدواریم با 
توجه به اوضاعی که در کشور ما در ارتباط با 
مشــکلات آب و انرژی وجود دارد و ازآنجاکه 
دانمارک کشور شاخصی در این زمینه است، 
به طور ویژه بتوانیم در این دو زمینه همکاری 

خودمان با دانمارک را گسترش بدهیم.

 دانمارک هیچ وقت از کارزار فشار 
حداکثری علیه ایران حمایت نکرد

در ادامه این نشســت، جســپر وار، سفیر 
دانمــارک در تهران گفــت: در تهران رابطه 
تجاری و بازرگانی دیرینه دو کشــور را به دو 
دلیل هر روز مشــاهده می کنم. اول ترافیک 

تهران که مرا به یاد دیپلمات جوانی می اندازد 
که در دهه 20 میلادی به شــهرداری تهران 
رفت تا خــط اتوبوس رانی تهران را راه اندازی 
کند و دوم محل اقامتم که دقیقاً همان جایی 
است که شرکت کمپساکس قرار داشت. همان 
شرکتی که راه آهن سراسری ایران را ساخت و 
هفته گذشته هم این خط آهن به ثبت رسید 
و یکی از دستاوردهای بزرگ مهندسی در یکی 

از نقاط مهم منطقه محسوب می شود.
او ادامه داد: شرکت های دانمارکی در ایران 
فعال هستند. ازجمله شرکت نوونوردیسک که 
در ایران ســرمایه گذاری کرده و با سرمایه ای 
بالغ بر 70 میلیون یورو کارش را در ایران آغاز 
کرده است.سفیر دانمارک در تهران، به موضوع 
استفاده از انرژی های تجدید پذیر اشاره کرده 
و گفــت: در دانمارک اســتفاده از انرژی های 
تجدید پذیر در صدر برنامه ها هستند. بسیاری 
از شــرکت های دانمارک به طور تخصصی در 
زمینه انرژی های تجدید پذیر کار می کنند و 
دانمارک به نوعی ناگزیر شد که به این سمت 
برود. اقتصاد ما در بحران نفتی 1973 و 1979 
خسارات سهمگین متحمل شد و برای کاهش 
این خسارات یکی از راه حل ها این بود که دنبال 
انرژی های جایگزین باشیم. شما به استفاده از 
انرژی های بادی اشاره کردید. قبل از تحریم ها 
یکی از شرکت های بزرگ ما با ایران در زمینه 

تولید انرژی باد همکاری می کردند.
او ادامه داد: گزینه دیگر ما صرفه جویی در 
منابع آبی بود. این یک اصل پذیرفته شده است 
که اگر بخواهید توسعه پیدا کنید نیاز به مصرف 

بیشتر منابع انرژی دارید؛ اما ما به دنبال این 
بودیم که رشد اقتصادی مان با مصرف انرژی 
متناسب باشد. رشد اقتصادی ما حدود 6 درصد 
اســت اما در مقایسه با دوره بحران اقتصادی 
مصرف انرژی مان 10 درصد کمتر شده است. 
در کپنهاک فقط 8 درصد از آب مصرف شده 
غیرقابل تجدید است که این رقم پایینی است. 
ما برای کاهش آثار عوامل مخرب خارجی ناچار 
شدیم اقداماتی برای صرفه جویی انجام بدهیم و 
حالا به دنبال این هستیم که این تجربه مفید 
خود را به مزیت نسبی در رقابت جهانی تبدیل 
کنیم و بتوانیم فناوری که از آن بهره می بریم را 

در اختیار سایر کشورها قرار بدهیم.
ســفیر دانمــارک در تهــران تأکید کرد: 
دانمارک هیچ وقت از کارزار فشــار حداکثری 
علیه ایــران حمایت نکرد و ما مشــتاق این 
هستیم که دوباره شاهد احیای برجام باشیم 
و درهای اقتصاد ایران باز شده و دانمارک هم 
جز کشورهایی باشــد که دوباره وارد اقتصاد 
ایران می شــود. وقتی تحریم ها برقرار شد و 
یک ســری شرکت ها از ایران خارج شدند اما 
باوجود جو نامساعد یک سری از شرکت های 
دانمارکی تصمیــم گرفتند در ایران بمانند و 
به کارشــان ادامه دهنــد.او خطاب به رئیس 
اتاق ایران گفت: من اشــتیاق شما برای بالا 
بردن میزان همکاری ها را شــاهد هســتم و 
فکر می کنم پیشنهاد شما برای ارتقای سطح 
کمیته مشــترک به اتاق مشــترک ایران و 
دانمارک پیشنهاد قابل توجهی است که بعد از 
مبادله تفاهم نامه هایی بین دو کشور این امکان 

تقویت شده است.
او با بیان اینکه بارها شاهد علاقه مندی کن 
فدراسیون صنایع دانمارک برای همکاری های 
بیشــتر با ایران بوده تأکید کرد: البته این امر 
مستلزم این است که ابتدا شاهد گشایش هایی 
در برجام باشیم و برجام احیا شود تا دریچه ای 
باز شود و کسب وکارها دوباره بتوانند راهشان 
را ادامه دهند. اگر این پشتوانه ایجاد شود فکر 
می کنم بتوان نشست مجازی بین اتاق ایران 
و کن فدراسیون صنایع دانمارک برگزار کرد. 
این می تواند شــروع خوبی برای ازسرگیری 
روابط باشــد. امیــدوارم درنهایــت به نتایج 
 ملموســی در زمینه ارتقا همکاری های بین

 دو کشور برسیم.

  آمــاده حمایــت همه جانبه از 
شرکت های دانمارکی باقی مانده در ایران 

هستیم
در ادامه غلامحســین شافعی، رئیس اتاق 
ایران در پاسخ به سفیر دانمارک گفت: اینکه 
گفتید در بخش اول صحبت هایم ســخنان 
شما را پیشاپیش بیان کردم به این معناست 
که ازنظر احساســی به هم نزدیک هستیم و 

یکدیگر را درک می کنیم.
او با اســتقبال از برگزاری نشست مجازی 
میان اتاق ایران و کنفدراسیون صنایع دانمارک 
تأکید کرد: برای چنین جلسه ای خیلی مشتاق 
هســتیم و معاونت امور بین الملل اتاق ایران 
زمینه برگــزاری آن را فراهم خواهد کرد. در 
ســفر به دانمارک هم جلسه خوبی داشتیم و 
یک تفاهم نامه با کنفدراسیون صنایع دانمارک 
امضا کردیم.شافعی با تأکید بر لزوم استفاده از 
انرژی هــای نو و تجدید پذیر گفت: در دنیای 
امروز کشورها به سمت استفاده از انرژی های 
تجدید پذیر می رود و اکثر کشورهای اطراف 
ایران هم مشــکل انرژی دارند و آینده شــان 
وابسته به اســتفاده از این انرژی های تجدید 
پذیر است؛ بنابراین من فکر می کنم همکاری 
با ایران در این زمینه می تواند جمعیت بسیار 
بــزرگ 500 میلیون نفری در اطراف ایران را 
هم دربر بگیرد.رئیس اتــاق ایران با یادآوری 
اینکه باوجود تحریم ها شرکت های دانمارکی 
در ایران ماندند تأکید کرد: ما آماده هســتیم 
نهایــت حمایت را از این شــرکت ها به عمل 
بیاوریم. لذا اگر آنها با مشــکلی مواجه بودند 
این مشکلات را به ما منتقل کنید و ما سعی 
در برطرف کردن آن ها خواهیم داشت.شافعی 
در پایان گفت: من فکر می کنم آینده متفاوتی 
در انتظار همکاری های ماست و از هر نوع کار 
مثبت دراین ارتباط حمایت می کنیم. امیدواریم 
بازهم در آینده روابط بیشتری باهم داشته و این 

روابط را نزدیک و نزدیک تر کنیم.

تصویب لوایح FATF باعث تسهیل مبادلات ایران و دانمارک خواهد شد 

دبیر کانون سراسری انبوه ســازان از بازگشت قیمت 
ســیمان به کیسه ای زیر 30 هزار تومان در بورس کالا و 

45 تا 50 هزار تومان در خرده فروشی ها خبر داد.
 پس از آنکه معاون وزیر صمت و محمد اسلامی وزیر 
راه و شهرســازی در اوایل هفته گذشته در دو مصاحبه 
جداگانــه در برنامه زنده تلویزیونــی از مخالفت خود با 
عرضه ســیمان در بورس کالا خبر دادند، روز چهارشنبه 
هفته گذشته )روز نوبت عرضه سیمان( در ساعات ابتدایی 
صبح از عرضه سیمان در بورس کالا خبری نبود تا اینکه 
از نیمه های فعالیت بازار، شــرکت های سیمانی مکلف به 

عرضه محصول خود در بورس کالا شدند.
در چهارشنبه هفته گذشته حدود 700 هزار تن سیمان 
در بورس کالا عرضه شد که این حجم بالای عرضه سبب 
کاهش قیمت آنکه در هفته های قبل تا کیسه ای 110 هزار 

تومان شده بود، به زیر کیسه ای 30 هزار تومان رسید.
بر اســاس گزارش های آماری بورس کالا، این حجم 
گسترده عرضه سیمان در بورس، بی سابقه بوده و سبب 
شد تا بسیاری از ســازندگان محصولات خود را در بازار 
سرمایه به فروش برسانند تا با استفاده از شفافیت این بازار، 
از ورود دلالان به قیمت گذاری ســیمان جلوگیری شود.

فرشید پورحاجت دبیر کانون سراسری انجمن های انبوه 

سازان در گفت وگو با خبرنگار مهر، با تأیید کاهش قیمت 
سیمان گفت: اگرچه در ابتدای گرانی سیمان، کاهش برق 
دیماند کارخانه های سیمان و درنتیجه کاهش تولید سبب 
افزایش قیمت ها شد، اما در ادامه دلالان بودند که با ورود به 
این بازار و کاهش عرضه، افزایش آن به قیمت های کیسه ای 

70 و سپس تا 110 هزار تومان را رقم زدند.
وی بــا بیــان اینکه عرضه ســیمان در بــورس کالا 
موجــب ایجاد شــفافیت در خرید و فروش ها شــده و 
باید ایــن روش برای حذف دلالان و محتکــران از بازار 
سیمان و دیگر نهاده های ســاختمانی ادامه یابد، افزود: 

قیمت هایی که در بورس کالا کشــف شــد، قیمت تمام 
شــده هر کیسه 50 کیلویی ســیمان است که متوسط 
25 هزار تومان در هر کیســه می شــود؛ اما به این نرخ، 
9 درصد ارزش افزوده، کیســه ای 2 هزار تومان تخلیه و 
بارگیری، کیسه ای 7 تا 8 هزار تومان کرایه حمل و نقل، 
10 تا 15 درصد ســود خرده فروشی و دیگر عوامل نیز 
افزوده شــده و در حال حاضر برای انبوه سازان بین 45 
 تا 50 هزار تومان بسته به شهر نزدیک یا دور از کارخانه 
سیمان، تمام می شود.پورحاجت با بیان اینکه تولیدکنندگان 
بزرگ ســیمان هم به دامن زدن به این نرخ ها بی تمایل 
نبودند، گفت: نتیجه ای که در هفته های گذشته رقم خورد، 
تعطیلی یا نیمه تعطیلی پروژه های ساختمانی بود و دلالان 
و سلاطین سیمان جولان دادند. اما باید بپذیریم قیمت 
مصالح از تولید و عرضه تبعیت می کند؛ وقتی تولیدکننده 
قطره چکانی آن را عرضه می کند یا در دوره نیمه نخست 
سال که اوج ساخت و ساز است، به صادرات بیشتر از عرضه 
داخلی اهمیت می دهند، باید توقع رسیدن قیمت سیمان 

به نرخ های هفته های قبل را داشت.
وی تأکید کرد: البته معتقدم نرخ های فعلی برای صنعت 
ساختمان مناسب نیست و باید به زیر 30 هزار تومان در 

هر کیسه برگردد.

قیمت سیمان به کیسه ای ۴۵ هزار تومان بازگشت

جمال رزاقی
رئیس اتاق بازرگانی شیراز

توقف مذاکرات محرک دلار و سکه

بازار سکه و دلار علی رغم چند هفته نوسان محدود با رشد قیمت قابل توجه 
مواجه شد. توقف مذاکرات تا بر سر کار آمدن دولت جدید در ایران و پیش بینی 
زمان بر بودن مذاکرات این رشــد قیمتی را رقم زد. بازار سهام نیز پیرو همین 

عدم قطعیت رشدی کمتر از هفته های گذشته به ثبت رساند.
در بازارهای بین المللی افزایش قیمت بیت کوین و عبور از کانال 40 هزار 
دلار به دلیل پذیرش پرداخت بیت کوین توســط شرکت آمازون شگفتی ساز 
شد. قیمت انواع نفت نیز با توجه به افزایش تقاضای جهانی اندکی افزایش یافت.

هر چند در هفته منتهی به 1 مرداد بازار دلار و سکه شرایط نسبتا باثباتی 
را حفظ نمودند اما در هفته گذشته این دو دارایی رشد قابل توجهی را به ثبت 
رساندند. دلار با هزار تومان افزایش و رشد 4.1 درصدی به 25 هزار و 550 تومان 
رسید. سکه نیز با جهش 5.9 درصدی پس از مدت ها از کانال قیمت 11 میلیون 
تومان عبور کرد. علاوه بر این که سکه همواره پیرو تغییرات دلار می باشد، اما 
رشد بیشتر سکه نسبت به دلار ناشی از تثبیت قیمت اونس جهانی طلا بالای 
مرز 1800 دلار بوده است. در سه هفته اخیر فعالان بازار با امیدواری نسبت به 
نتایج مذاکرات احیای برجام و پیش بینی افزایش عرضه ارز توسط بازارساز و 
مشخص تر شدن مواضع دولت جدید در مورد مسائل داخلی و خارجی با احتیاط 
عمل کردند و قیمت دلار تقریبا نوسان اندکی به ثبت رساند. در هفته گذشته 
با توجه به متوقف شــدن مذاکرات هسته ای تا روی کار آمدن دولت جدید و 
احتمال زمان بر بودن نتیجه مذاکرات قیمت دلار و سکه وارد فاز صعودی شد. 
برخی تحلیلگران این افزایش قیمت را ناشی از افزایش تقاضای حواله ای پس 
از تعطیلات کرونایی و رشــد قیمت دلار در کشورهای همسایه می دانند. به 
علاوه در هفته گذشته آمریکا اعلام کرد که در صورت خروج ایران از مذاکرات 
هسته ای تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال می کند که همین امر عامل 
مهمی در پیش بینی کاهش فروش نفت و ورود تقاضای احتیاطی به بازار شد.

بازار سهام که به دلیل محدودیت های کرونایی یک هفته تعطیل بود در اولین 
روز بازگشایی بیش از 12 هزار واحد رشد کرد. هر چند در روز سه شنبه شاخص 
اندکی افت نمود اما در مجموع برای ششمین هفته متوالی رشد 0.4 درصدی 
را به ثبت رســاند که پایین بودن این رشد ناشی از رفتار احتیاطی سهامداران 
به دلیل ابهام در سیاست های دولت جدید بوده است. به علاوه اظهارات رئیس 
جمهور منتخب در مورد مسائل جاری کشور این شائبه را در بین معامله گران 
ایجاد نموده که حل معضلات اقتصادی در اولویت برنامه های دولت آینده قرار 
ندارد و همین امر بر افت ارزش معاملات تاثیرگذار بوده اســت. عواملی مانند 
افزایش نرخ دلار، رشــد پایه پولی و افزایش انتظارات تورمی و وجود محدوده 
جذاب نسبت قیمت بر درآمد بســیاری از شرکت ها محرکی برای رشد بازار 

سهام در روزهای آتی است.
در هفته منتهی به 30 ژوئیه قیمت انواع نفت رشد ملایمی داشت. با توجه به 
رشد تقاضای نفت تحلیلگران پیش بینی می کنند که علی رغم افزایش عرضه 
نفت توسط کشورهای اوپک پلاس در ماه  های آینده، کمبود قابل توجه عرضه 

به افزایش بهای نفت می انجامد.
با کاهش ســوددهی اوراق قرضه آمریکا و افزایش شمار مبتلایان به سویه 
دلتا در بیشــتر نقاط جهان، ارزش شاخص دلار در هفته گذشته کاهش یافته 
و باعث شد ارزش هر اونس طلا تا 1829 دلار افزایش یابد. به علاوه با افزایش 
نرخ تورم در اروپا و آمریکا احتمال افزایش بهای طلای جهانی قوت یافته است.

بیت کوین که در شش هفته گذشته اصلاح قیمتی شدیدی را به ثبت رسانده 
بود در هفته منتهی به 30 ژوئیه و تنها در یک روز با رشد 25.6 درصدی به بالای 
مرز 40 هزار دلار رسید. این رشد قیمت به دلیل اعلام خبر پذیرش پرداخت 
بیت کوین توسط شرکت آمازون بوده است. با توجه به نوسان قیمت این رمزارز 
و سیاست های متفاوت کشورها در مورد به رسمیت شناختن ارزهای دیجیتال، 

نااطمینانی در این بازار افزایش یافته و معامله گران محتاطانه عمل می کنند.
با اعلام رئیس فدرال رزرو مبنی بر مطلوب نبودن وضعیت بازار اشتغال در 
آمریکا و لزوم حمایت  های بیشتر از کسب و کارها، امیدواری فعالان بازار نسبت 
به تأخیر در اجرای تعدیل برنامه  های محرک مالی بانک مرکزی آمریکا بیشتر 
شــد. این مسئله و به همراه افت ارزش شاخص دلار آمریکا باعث رشد قیمت 

فلزات پایه در هفته منتهی به 30 ژوئیه گردید.

 ورود کامیون های ایرانی به اروپا ممنوع می شود؟
مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفت: اگر نوسازی ناوگان در ایران به خوبی اجرا نشود در آینده ممکن است برای 
ورود کامیون داران ایرانی به کشورهای اروپایی به مشکل برخورد کنیم و هم اکنون 

کامیون داران روسی و ترک برنده رقابت در بازار حمل ونقل بین المللی هستند.
 جواد هدایتی  اظهار کرد: نوسازی ناوگان تجاری و بین المللی را باید از چند زاویه 
نگاه کرد، بخشی از آن به ناوگانی که با اروپایی ها در ارتباط هستند بر می گردد که 
اغلب کالاهای حیاتی، مواد اولیه و صنعتی مورد نیاز خط های تولید از این طریق تامین 
می شود و ضرورت جدی تری دارد چرا که کشورهای اروپایی با توجه به حساسیت هایی 
که روی مســائل زیست محیطی و حمل و نقل سبز دارند، برایشان مهم است که 
ناوگانی که به کشورشان وارد می شود، استانداردهای آلایندگی لازم را داشته باشد.

وی افزود: اگر کامیون های ایرانی نوســازی نشــوند در آینده با مشکل مواجه 
خواهند شد و حتی ممکن است که در آینده امکان ورود به اروپا را نداشته باشند یا 
با جرایم سنگینی مواجه شوند. البته اروپایی ها در حال حاضر از این استانداردها نیز 
عبور کرده اند و در حال نوسازی ناوگان خود با خودروهای برقی هستند و به تدریج 

می خواهند برای حمل ونقل سبز خودروهای سوختی را حذف کنند.
هدایتــی ادامه داد: بنابراین اگر نتوانیم شــرایط آن ها را که در حالت حداقلی 
استاندارهای آلایندگی ناوگان حمل و نقل است، تامین کنیم قطعا ناوگان ما نمی تواند 
در آینده به مبادلاتشان با اروپایی ها ادامه دهند و مجبور خواهیم شد که از ناوگان 

کشورهای دیگر استفاده کنیم.
مدیــرکل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای بیان کرد: نکته مهم دیگر در این زمینه این اســت که حمل ونقل جزو 
بخش های هزینه بر تجارت اســت بنابراین وقتی برای ناوگانی هزینه می شود باید 
بتوان با با کشورهای دیگر رقابت کرد و برای رسیدن به این مهم باید قیمت کامیون 

نیز منطقی تر شود.
هدایتی گفت: به عنوان مثال در موافقت نامه ای که با اوراسیا داریم محصولات 
کشاورزی باید با کامیون های یخچالی حمل و به بازار روسیه و اوراسیا ارسال شود 
اما با توجــه به کمبودهایی که در این زمینه داریم این محصولات با کامیون های 
روســی و آذربایجانی حمل می شــود  کــه از تکنولوژی روز برخــوردار بوده و از 
نظر هزینه حمل، رقابتی تر هســتند چرا که قیمت ناوگان در کشــور ما بســیار 
 بالاتر از کشــورهای دیگر اســت. بنابراین روش و چگونگی نوســازی ناوگان نیز

 بســیار مهم اســت و باید بتوان کامیون را با قیمت مناســب و رقابتی در اختیار 
کامیون دار قرار داد.

  خبرخبر

معاون وزیر راه و شهرسازی:معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بیش از 
یک میلیون و 70 هزار واحد اقدام ملی مسکن برنامه ریزی شده است گفت: یکی 

از مشکلات پروژه ها تاخیر در روند صدور پروانه های ساختمانی است.
محمود محمودزاده گفت : بیش از یک میلیون و 70 هزار واحد مسکونی در 
قالب طرح اقدام ملی مســکن در برنامه است که 534 هزار واحد آن از مرحله 
خاک برداری عبور کرده اســت. هرکدام از پروژه ها نیز به نتیجه اجرایی برســد 
رسانه ای و اعلام می شود. در بخشهایی هم که تاخیر ایجاد می شود موضوع به اطلاع 
می رسد.وی افزود: با وجود مشکلاتی که وجود دارد پروژه ها به مرحله اجرا رسیده 
است. از جمله این مسائل می توان به تاخیر در صدور پروانه ساختمانی در بعضی 
مناطق اشاره کرد. در برخی شهرها مدتهاست منتظر صدور پروانه ساخت توسط 
شهرداری ها هستیم.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تمامی پروژه های 
اقدام ملی رصد و در حل مشکلات آن تلاش می شود گفت: پروژه هایی که دچار 
مسائل محلی نشده باشد در مراحل مختلف پیشرفت اعم از سفت کاری و اتمام 
اسکلت قرار دارد. ولی بعضا اختلاف نظرهای منطقه ای مثل کند بودن روند صدور 
پروانه ســاختمانی وجود دارد.محمودزاده درباره تاثیر افزایش قیمت سیمان و 
فولاد بر پروژه های اقدام ملی در هفته های اخیر گفت: قطعا در روزهای آینده با 
وصل شدن برق کارخانجات قیمت نهاده های ساختمانی پایین می آید. از طرف 

دیگر ما تفاهم نامه ای با وزارت صمت داریم که به طور مشخص برای پروژه های 
حمایتی سهمیه مصالح ساختمانی اختصاص یابد. این موضوع به کاهش قیمت 
تمام شده واحدهای اقدام ملی مسکن کمک می کند.وی در عین حال گفت: حتما 
کاهش عرضه سیمان و فولاد بر سرعت کارها در پروژه اقدام ملی تاثیر می گذارد 
ولی این مشکلات چندان طول نخواهد کشید. معمولا هم ذخایر کارگاهها صفر 
نیست. این بدین مفهوم نیست که تا دو سه هفته کارها با صد در صد ظرفیت 
 جلو می رود؛ زیرا طبیعی است که هر شوکی در بازار مصالح وارد شود در بخش

 ساختمان تاثیر می گذارد.

 مسکن ملی در یک نگاه
شهریوماه 1398 طرح اقدام ملی مسکن با حضور رییس جمهور کلنگ زنی 
شد و 18 آبان ماه 1398 ثبت نام از متقاضیان در چهار استان آغاز و سپس به 

دیگر استانها تسری پیدا کرد.
 ابتدا برای این پروژه 400 هزار واحد تعریف شــد که هم اکنون 534 هزار 
واحــد در مرحلــه اجرا قرار دارد. در پنج مرحله ثبت نام این طرح در ســامانه 
اقدام ملی به نشــانی tem.mrud.ir مجموعا 2.2 میلیون نفر نام نویسی کردند 
 که 530 هزار خانه اولی مشــمول این طرح قــرار گرفتند. تا کنون دو مرحله

 افتتــاح صورت گرفته که روز یکم آبان ماه 1399 تعداد 11 هزار و 560 واحد 
و روز 21 تیر 1400 تعداد 28 هزار و 518 واحد جمعا 40 هزار و 78 واحد به 
بهره برداری رسیده است.وام این پروژه از طریق آورده متقاضیان و وام بانکی پیش 
می رود. از ابتدا تســهیلات این طرح 100 میلیون تومان با نرخ سود 18 درصد 
بود که به 250 میلیون تومان افزایش یافته است. آورده متقاضیان در مرحله اول 
حدود 40 میلیون تومان است. میانگین قیمت این واحدها در کل کشور طبق 
شاخص سازمان برنامه و بودجه در سه ماهه دوم سال 1399 متری 2.8 میلیون 
تومان است که البته بر اساس آخرین محاسبات اداره کل راه و شهرسازی استان 

تهران به 3.7 میلیون تومان در هر متر مربع رسیده است.

بیش از یک میلیون مسکن ملی در برنامه است

  انتقاد بازنشستگان کارگری از ارسال پیامک برای وام
بازنشستگان کارگری از طولانی شدن مراحل دریافت وام هفت میلیون تومانی انتقاد دارند.بازنشستگان کارگری از طولانی شدن مراحل دریافت وام هفت میلیون تومانی انتقاد دارند. بازنشستگان کارگری از طولانی و پیچیده شدن مراحل 
دریافت وام هفت میلیون تومانی انتقاد دارند. آن ها می گویند: اینکه بعد از ثبت نام باز مراقب پیامک باشیم و اگر جواب ندهیم، حذف می شویم، ناعادلانه است.یک بازنشسته هشتادساله در این رابطه با بیان اینکه من فقط یک گوشی ساده 
برای تلفن زدن به فرزندانم دارم؛ می گوید: اصلًا بلد نیستم به پیامک پاسخ بدهم؛ وقتی در کانون ثبت نام کرده ام چرا دیگر کار را دشوار می کنند؟! مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه در فرایند پرداخت 
وام7میلیون تومانی بازنشستگان، پیامکی از سوی بانک رفاه به منظور تایید هویت فرد وام گیرنده ارسال می شود که لازم است بازنشستگان ما حتما به این پیامک پاسخ داده و صحت دریافت وام را تایید کنند که در این مرحله هنوز 20 
هزار نفر به این پیامک پاسخ نداده اند. البته این حق و فرصت برای مستمری بگیران ما محفوظ می ماند اما حتما نسبت به تایید پیامک اقدام کنند.بازنشستگان می گویند: همچین مرحله ای سال قبل نبوده است و گویا قصد دارند تا جایی که 

می توانند مشمولان وام را خط بزنند و حذف کنند!
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ایده روز 
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شماره : 1156

 تفاهم نامه همکاری میان بورس  تهران و تاجیکستان امضا شد
مدیران عامل بورس اوراق بهادار تهران و بورس آسیای میانه )تاجیکستان( سند 

همکاری مشترک امضا کردند.
 بازارهای سرمایه ایران و تاجیکستان که نقاط اشتراک زبانی و فرهنگی فراوانی 
را در میان کشورهای منطقه دارند با یک سند همکاری جدید فرصت همکاری و 

توسعه مشترک بیشتری به دست آوردند.
همایش بررسی روابط تجاری ایران و تاجیکستان با هدف آشنایی فعالان اقتصادی 
دو کشــور از فرصت های همکاری مشترک روز سه شنبه )5 مرداد ماه ۱۴۰۰( به 
همت اتاق بازرگانی تهران و با همکاری پلت فرم نمایشگاه مجازی ایران برگزار شد.

در این رویداد که با حضور سفرای دو کشور ایران و تاجیکستان به همراه نمایندگان 
اقتصادی و فعالان بخش خصوصی دو کشور برپا شده بود، مدیران عامل بورس های 

تهران و تاجیکستان، این سند همکاری را امضا کردند.
بر اساس تفاهم نامه یاد شده، بورس های دو کشور در راستای مقررات بازارهای 
سرمایه خود به تبادل تجارب و توسعه بازارها می پردازند. این امر زمینه های سرمایه 

گذاری و مشارکت ذینفعان و فعالان اقتصادی دو کشور را تسهیل می کند.

 رشد ۲۷ درصدی تامین ارز کالاهای اساسی در ۴ ماهه اول امسال
 براساس اعلام بانک مرکزی طی چهار ماهه نخست امسال، برای واردات کالاهای 
اساســی و ضروری حدود ۱5 میلیارد دلار تامین ارز شده است که نسبت به دوره 

مشابه سال ۱۳۹۹ رشدی بیش از ۲۷ درصد را نشان می دهد.
 در چهار ماه ابتدای امســال تامین ارز برای واردات کالاهای اساسی، تجهیزات 
پزشکی و دارو )نرخ ترجیحی( نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درصد رشد 

اشت و به عدد چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است. 
براساس این گزارش از میزان فوق یک هزار و 5۴۶ میلیون دلار برای ذرت، جو 
و گندم، یک هزار و ۱۲۴میلیون دلار برای دانه های روغنی و روغن خام، یک هزار 
و ۱۷۱ میلیون دلار برای دارو و تجهیزات پزشکی، ۳۴۸ میلیون دلار کنجاله سویا 

تامین ارز شده است.
علاوه بر آن برای سایر کالاها ۱۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار تامین ارز شده است 
که رشدی بیش از ۱5 درصد را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. از 
جمله این کالاها می توان به ماشین آلات اشاره کرد که برای آن سه هزار و 5۶۴ 

میلیون دلار تامین ارز شده است.
بنابر گزارش اعلامی اداره صادرات بانک مرکزی، صادرکنندگان همچنین طی 
دوره مورد نظر، حدود هشت میلیارد دلار با نرخ میانگین موزون دلاری معادل ۲۱ 
هزار و ۸۰۰ تومان در سامانه نیما اقدام به فروش ارز کرده اند که این رقم در مقایسه 

با دوره زمانی مشابه سال قبل حاکی از رشد حدود 55 درصدی است.
در چهار ماه نخست امسال در بازار متشکل معاملات ارزی حدود 5۱5 میلیون 
اسکناس دلار با نرخ میانگین ۲۳ هزار و ۲۴۷ تومان و حدود ۹۴ میلیون اسکناس 
یورو با نرخ میانگین ۲۷ هزار و ۶۳۲ تومان معامله شده است که نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته به ترتیب با رشدهای ۲۸۶ درصدی و ۶۶۱ درصدی همراه بوده است.

 بیت کوین ایست زد
محبوب ترین ارز دیجیتالی در گذر پرقدرت از ۴۲ هزار دلار ناکام ماند.  به نقل از 
سی ان بی سی، از این پس صندوق های سرمایه گذاری آلمانی اجازه خواهند داشت، 
حداکثر ۲۰ درصد دارایی خود را در بازار ارزهای دیجیتالی سرمایه گذاری کنند. 
در نتیجه تصویب این قانون ممکن است تا حدود ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه جدید 
وارد بازار شود که می تواند تکانی جدی به قیمت ها بدهد. با وجود این چراغ سبز 
قانونی، سازمان نظارت بر بازارهای مالی آلمان کماکان به شهروندان این کشور توصیه 

کرده است تا در بازار ارزهای دیجیتالی احتیاط را رعایت کنند.
بانک های مرکزی بیشتری در راه پیوستن به مسابقه عرضه ارز دیجیتالی ملی 
هستند. در تازه ترین مورد، رییس جمهور اوکراین به بانک مرکزی این کشور مجوز 
داد تا  کار آغاز ارز دیجیتالی این کشور آغاز شود. بسیاری از کشورهای آفریقایی از 
جمله غنا، کنیا و آفریقای جنوبی هم از برنامه خود برای عرضه ارز دیجیتالی ملی خبر 
داده اند. کار صدور ارز دیجیتالی در برخی دیگر کشورها وارد فاز آزمایشی شده است.

صرافی باینانس به عنوان بزرگ ترین صرافی ارزهای دیجیتالی جهان پس از اعلام 
محدودیت جدید در برداشــت ها، حالا اعلام کرده است امکان استفاده از اهرم در 
معاملات را برای کشورهای حوزه اتحادیه اروپا غیرفعال خواهد کرد. از سوی دیگر 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار مالزی با اشاره به اینکه باینانس هیچ مجوزی برای 
فعالیت در این کشور ندارد، ۱۴ روز به این صرافی و مشتریانش مهلت داده است تا 

اقدام به خارج کردن سرمایه های خود کنند.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۶۳۰ میلیارد دلار 
برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۶.۰۱ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر 5۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۸ درصد 
در اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 

بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت. 

 نکات مهم برای امنیت بیشتر در خرید سکه
 خریداران ســکه برای اطمینان از خرید خود حتمــاً از واحدهای دارای جواز 
کســب سکه که دارای کارت ســکه با نام همان مغازه و هولوگرام اتحادیه طلا و 

جواهر هستند، خرید کنند.
 اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد با توجه به پیگیری های انجام شده برای 
بالابردن ارتقاء امنیت سکه های عرضه شده در بازار، تمامی سکه فروشان عضو این 
اتحادیه ملزم به استفاده از هولوگرام یک شکل با شماره سریال مشخص از طرف 

اتحادیه شده اند.
براین  اساس برای اطمینان از اصالت سکه و پیگیری اشکال احتمالی در معامله، 
خریداران حتما به واحدهای کسبی دارای جواز سکه اتحادیه طلا، جواهر، نقره و 
سکه تهران مراجعه کرده و سکه دارای هولوگرام اتحادیه و کارت فروش سکه همان 

مغازه خرید کنند.
همچنین واحدهای سکه فروش این اتحادیه باید از هولوگرام اتحادیه طلا و جواهر 
تهران و کارت فروش ســکه همان واحد کسبی جهت فروش سکه استفاده کنند. 

بازرسان این اتحادیه بر حسن اجرای این امر نظارت خواهند داشت.

 تامین مالی ۶۸۰ هزار میلیارد تومانی دولت از بازار سرمایه
وزیر اقتصاد گفت: ســال گذشته ۶۸۰ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه برای 

اقتصاد کشور تامین مالی کردیم که اقدامی بی نظیر بود.
 فرهاد دژپســند، وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره مهمترین 
اقداماتش گفت: ما در سال ۹۹ توانستیم بودجه ای را تجربه کنیم که از 5۷۱ هزار 
میلیارد تومان مخارج دولت فقط ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در آمد ناشــی از 
نفت بود و بقیه را از طریق مالیات و فروش سهام دارایی دولت و اوراق تامین کردیم.

وی افزود: این اقدامی بسیار مهم است که در نظام تامین مالی دولت برای کاهش 
وابستگی به نفت انجام شده است.

دژپسند گفت: استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه برای تامین مالی اقتصاد کشور 
نیز در سال ۹۹ یکی از بی نظیرترین اقداماتی بود که انجام گرفت.

دژپسند خطاب به وزیر اقتصاد دولت آینده گفت: مهمترین رویکرد ما پیگیری 
اقتصاد هوشمند بود که با این کار می توان ضمن افزایش شفافیت و مقابله با فساد، 
تامین مالی دولت را به سهولت انجام داد و فضای کسب و کار را برای سرمایه گذاری 

روان کرد که این موضوع را باید پیگیری کرد.
وی افزود: همچنین اقدامات خوبی در نظام بانکداری مالیات و خزانه داری و بیمه 

انجام دادیم که باید کامل شود.

زهــرا جعفری  -   ایــده روز | باید به 
ســویی برویم که مسکن و خودرو و بسیاری 
از کالاهــای حقیقی را از حالت ســرمایه ای 
خــارج کنیم و افرادی این امکانات خودرو و 
مسکن را داشته باشند که بتوانند هزینه اش 

را پرداخت کنند.
 جعفــر قادری با اظهــار به اینکه مبنای 
محاسبه مالیات ها خصوصاً برای خودروها نرخ 
تورم نیست، گفت: ملاک قیمت گذاری، قیمت 
جهانی خودرو یا قیمتی است که خودروهای 
داخلی در بازارهای بین المللی بر مبنای دلار 
به فروش می رسند و نرخ دلاری که معمولاً 
مبنای عمل گمرک قرار می گیرد و این طور 
نیست که اگر به قیمت خودرو شدیداً اضافه 
شد، این در محاسبه ملاک عمل قرار بگیرد.

وی افــزود: این مالیات، یک ســاله دیده 
می شود و تبعاً در بودجه سال آینده باتوجه به 
تورمی که داریم این نرخ تعدیل می شــود و 

مبلغ بالاتری مبنای عمل قرار می گیرد.
عضو کمیسیون برنامه وبودجه مجلس با 
تاکید بر اینکه باید به سویی برویم که مسکن 
و خودرو و بســیاری از کالاهای حقیقی را از 
حالت ســرمایه ای خارج کنیم و افرادی این 
امکانات خودرو و مسکن را داشته باشند که 
بتواننــد هزینه اش را پرداخت کنند، تصریح 
کــرد: یعنی اگــر من توان مالــی ام ضعیف 
اســت چرا باید بروم خودرو با قیمت بالایی 
را خریداری کنم به صرف اینکه به خاطر تورم 

قیمتش اضافه می شود و به این شکل می توانم 
قدرت خرید خودم را حفظ کنم؛ بنابراین باید 
در حد درآمد مالی خودم از خودرو استفاده 
کنم و اگر ثروت اضافی دارم باید این ثروت را 
در بورس بگذارم و منافع خودم را در راستای 
منافع جامعه تعریف کنم و از این طریق زیان 

و ضرر به جامعه نزنم.
وی در خصوص نحــوه گرفتن مالیات از 
خودروهــا نیز گفت: اگر کســی دو خودرو 
داشته باشــد و جمع این دو خودرو بیش از 

یک میلیارد تومان باشد، باید مالیات پرداخت 
نماید البته مشروط به اینکه مربوط به اعضای 
زیر ۱۸ سال باشد و اگر فرزند خانواده بالای 
۱۸ ســال باشــد، خودرواش به صورت یک 

خودرو مجاز به حساب می آید.
قادری به عوارض نوسازی نیز اشاره و بیان 
کرد: دریافت عوارض نوسازی به صورت سالیانه 
جدای از مالیات بر خودرو صحیح است و از 
منابع درآمدی دولت ها می تواند باشــد و در 

کشور ما این رویه شروع شده است.

مالیــات خــودرو و مســکن؛ مالیات بر 
ناکارآمدی مدیریت اقتصادی کشور

در ادامه فربد زاوه با اشــاره به مکانیسم 
مالیاتــی در کشــور گفت: می تــوان عنوان 
مالیاتــی که روی قیمت خودروهای بیش از 
یک میلیارد تومان و مسکن بالای ۱۰ میلیارد 
تومان گذاشته شده، »مالیات بر ناکارآمدی 
مدیریت اقتصادی کشــور« قرارداد. در واقع 
مجلس و دولــت به واســطه ناکارآمدی در 
مدیریــت کلان اقتصادی که منجر به ایجاد 

تورم در کشور شده، آمدند و مردم را جریمه 
کردند.

وی افزود: این تورم، جریمه عمومی است. 
حالا به این موضوع شکل قانونی هم داده اند 
و به علت ناکارآمدی خودشــان، مردم باید 
مالیات جدید را هم بپردازند! همه اینها برای 
این است که کســی علت تورم را پرس وجو 

نکند و دنبال مقصر نباشیم.
کارشناس حوزه خودرو با تاکید بر اینکه 
ما باید در ســاختارها اصلاحات انجام دهیم، 
اظهــار کرد: ســاختار فکری که در کشــور 
داریم دارای اشکالات اساسی است؛ از جمله 
اینکه وقتی مدیریت ها در کشــور بر مبنای 
ســهم خواهی های سیاسی صورت می گیرد، 
تبعاً افرادی که در پســت ها می نشینند فاقد 

کارایی هستند.
وی افزود: توسعه با احداث ایران خودرو در 
تبریز یا کرمانشاه اتفاق نمی افتد، حتی توسعه 
با طرح خودکفایی که دارند اتفاق نمی افتد. 
بیشــترین تیراژی که خودرو در ایران دارد، 
پژو پارس با روزی ۹۰۰ دستگاه است. یعنی 
ســالی کمتر از ۲5۰ هزار دستگاه و ما برای 
این تعداد نمی توانیم بیشتر از نصف قطعات 
خــودرو را تولید کنیم مگر اینکه تورم بالای 
۴۰ درصد داشته باشیم تا این سرمایه گذاری 
قابل توجیه باشــد. برای همین است که دو 
شرکت خودروساز داریم که به اندازه پایه پولی 

کشور بدهی دارند.

عضو کمیسیون برنامه  و بودجه مجلس: 

به دنبال خارج کردن مسکن و خودرو از حالت سرمایه ای هستیم

در حالی مســئولان بانک مرکزی از راه اندازی امکان 
ثبت و تأیید پیامکی چک در سامانه صیاد تا انتهای تیرخبر 
داده بودند که با وجود گذشــته ۱۰ روز از آغاز مرداد این 

وعده هنوز عملیاتی نشده است.
 از ابتدای ســال ۱۴۰۰ مرحله تازه ای از قانون جدید 
چک در کشــور اجرایی شد که بر اساس آن ثبت و تأیید 
اطلاعات چک های جدید در سامانه صیاد الزامی شد. بانک 
مرکزی برای انجام فرایند ثبت و تأیید اطلاعات چک های 
جدید در کنار شیوه حضوری، شیوه غیر حضوری هم در 

نظر گرفت.
در شــیوه غیر حضــوری، صادرکننده و گیرنده چک 
می توانند با استفاده از اینترنت بانک و برخی از برنامه های 
موبایلی حوزه پرداخت کار ثبت و تأیید اطلاعات چک را 
انجام دهد که البته این کار به موبایل هوشمند و آشنایی 
با اینترنت نیاز دارد که ممکن اســت برخی افراد محدود 

امکان استفاده از این امکانات را نداشته باشند.
در نتیجه برای حل این مشــکل در جلسات مشترک 
بین مسئولان بانک مرکزی و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
بر تنوع بخشی بر راه های دسترسی به سامانه صیاد تاکید 
شد و مقرر گشت بانک مرکزی امکان دسترسی به سامانه 
صیــاد برای ثبت و تأیید به وســیله خودپرداز، USSD و 

پیامک را فراهم کند.

 ضرورت تنوع بخشی به مسیرهای دسترسی 
به سامانه صیاد

در این زمینه آمنه نادعلی زاده، سخنگوی اجرای قانون 
جدیدچک در خصوص راه های تسهیل ثبت و تأیید چک 
در سامانه صیاد و اقدامات بانک مرکزی گفت: ثبت چک 
بــا خودپرداز جزو برنامه بانک مرکزی اســت اما از نظر 

فنی پیچیدگی هایی دارد با این حال شبکه بانکی تلاش 
می کند تا این امــر را محقق کند. وی ضمن بیان اینکه 
بانک مرکزی برای ثبت و تأیید چک با استفاده از پیامک 
و کدهای دستوری USSDبرنامه دارد، قول داد که تا پایان 

تیر ماه ثبت و تأیید پیامکی چک عملیاتی شود.
با وجود قول مسئولان بانک مرکزی برای برقراری امکان 
ثبت و تأیید پیامکی چک در ســامانه صیاد تا پایان تیر 
ماه همچنان این وعده عملی نشــده و بسیاری از مردم و 
افرادی که مبادلات چکی دارند اما از گوشی هوشمند یا 
اینترنت استفاده نمی کنند در انتظار این هستند تا بانک 

مرکزی به این وعده خود عمل کند.

 ثبت پیامکی چک به دسترسی بهتر مردم به 
سامانه صیاد کمک می کند

در این رابطه مهدی طغیانی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس در خصوص وظایف بانک مرکزی برای تســهیل 

دسترسی مردم به سامانه صیاد گفت: در قانون جدید چک 
مصوب شده است تا بانک مرکزی امکان ثبت الکترونیک 
چــک را فراهم کند. بر همین اســاس هم بانک مرکزی 
اپلیکیشــن های حوزه پرداخــت را به کار گرفت تا مردم 

ثبت و تأیید چک را به این وسیله انجام دهند.
وی در خصوص ضرورت تنوع بخشــی به مسیرهای 
دسترسی مردم به سامانه صیاد گفت: در حال حاضر بخش 
زیادی از مردم تلفن هوشمند دارند و از آن می توانند برای 
دسترسی به سامانه صیاد استفاده کنند. با این وجود درصد 
کمی از مردم هم هستند که از چک استفاده می کنند اما 
گوشی هوشمند ندارند که مقرر شده بود تا بانک مرکزی 
امکان هایــی را برای این افراد فراهم کند تا به راحتی کار 

ثبت و تأیید چک خود را انجام دهند.
عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس گفــت: هر چه 
دسترســی های مردم به سامانه صیاد بیش تر و متنوع تر 
شود، عملًا کار مردم تسهیل می شود و افرادی هم که به 

اینترنت یا گوشی هوشمند دسترسی ندارند نیز می توانند از 
آن استفاده کنند که در این خصوص راهکارهایی مثل ثبت 
و تأیید پیامکی وجود دارد که می توان آن را عملیاتی کرد.

از سواستفاده هنگام  پیامکی   اطلاع رسانی 
ثبت اطلاعات چک جلوگیری می کند

راه انــدازی امــکان ثبت و تأیید چک با اســتفاده از 
پیامک علاوه بر تسهیل دسترسی مردم به سامانه صیاد، 
کارکردهای مثبت دیگری از جمله افزایش اطمینان بین 
مبادلــه کنندگان چک را هم به همــراه دارد چرا که به 
صورت به صورت آنی و بر بستر پیامک هم ثبت و تأیید 
چک انجام می شود و هم این فرایند به اطلاع صادرکننده 

و گیرنده چک می رسد.
در حال حاضر به دلیل فراهم نشدن امکان ثبت و تأیید 
پیامکی چک توسط بانک مرکزی برای ثبت و تأیید کردن 
اطلاعات چک باید از گوشی هوشمند و اینترنت استفاده 
کرد اما با برقراری امکان فوق، همه این فرایندها مبتنی 
بر پیامک صورت می گیرد و به این ترتیب از بروز بسیاری 
از اختلافات که ناشی از سواستفاده در ثبت اطلاعات چک 

است، جلوگیری به عمل می آید.

 ضرورت پایبندی بانک مرکزی به تعهدات
بر این اساس لازم است تا بانک مرکزی برای تسهیل 
دسترسی مردم و افزایش اطمینان بین مبادله کنندگان 
ضمن اینکه هر چه ســریع تر امکان ثبت و تأیید پیامکی 
چک را فراهم می آورد، دلایل اجرا نشدن تعهد مسئولان 
بانــک مرکزی مبتنی بر راه اندازی این امکان را شــفاف 
توضیح دهد تا شائبه ای در خصوص عدم همکاری بانک 
مرکزی در اجرای گام دوم قانون جدید چک شکل نگیرد.

قول بانک مرکزی برای ثبت پیامکی چک از ابتدای مرداد عملی نشد

رشد آرام بورس در سایه عملکرد مثبت شرکت ها و رشد نرخ کامودیتی ها
 یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بورس از نظر 
بنیادی به شــرایطی با ثباتی رسیده است، گفت: بازار بر 
اساس متغیرهای بنیادین پیش می رود و معاملات با توجه 
به گزارش مناســب شرکت ها و رشد قیمت  کامودیتی ها 
)مواد پایه و معدنی( در بازارهای جهانی وضعیت طبیعی 

و بدون هیجانی را در پیش می گیرد.
»ســلمان نصیرزاده«  روند معامــلات بورس تا پایان 
مردادماه را مــورد ارزیابی قرار داد و افزود: در چند وقت 
گذشته شرکت های پتروشیمی، فولادی، سنگ آهنی و 
سیمانی گزارش های خوبی را نسبت به سایر شرکت ها 
ارائه دادند و با شــرایطی مناسب تر برای سرمایه گذاری 

همراه شدند.
بــه گفته وی، نماد هر یک از  این شــرکت ها که در 
وضعیت مناسبی قرار داشته باشند مورد توجه سهامداران 
خواهند بود و شاهد اثر معاملات آنها در تابلوی معاملاتی 

بورس و بهبود وضعیت شاخص بورس هستیم.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: در هفته 
دوم مرداد ماه، بازار به دنبال روند معاملات نخســتین 
روزهای آغازین این ماه شــرایط مطلــوب تری را در 
پیش می گیرد T اما به نظر می رسد که بازار در نیمه 
دوم مرداد ماه تا حدودی تحت تاثیر برخی از مســایل 

سیاسی باشد.
 وی معتقد است، این احتمال وجود دارد که بازار  در 
نیمه دوم مرداد ماه رفتار محافظه کارانه تری را داشته باشد 
کــه این موضوع به طور حتم در روند معاملات مردادماه 

بازار موثر خواهد بود.
نصیرزاده اظهار داشــت: در مجموع بازار بر اســاس 
متغیرهــای بنیادین پیش می رود و معاملات این بازار با 
توجه به گزارش مناســب شرکت ها و  روند قیمت ها در 

بازار جهانی وضعیت معقولی را در پیش می گیرد.

این کارشناس بازار سرمایه به ریسک های تهدیدکننده 
معاملات بورس در شــرایط فعلی بازار اشاره کرد و گفت: 
با توجه به شرایط کنونی کشور، مهمترین ریسک پیش 
روی بازار وجود برخی از ریســک های سیاسی است که 
تا حدودی معاملات این بازار را تحت تاثیر خود قرار داد 
و ســهامداران را دچار شک و تردید برای سرمایه گذاری 

در این بازار کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در بخش بین الملل با توجه به 
ابهامات موجود در حوزه برجام، فضای سیاسی حاکم در 
کشور با قرار گرفتن در کنار دیگر مسایل داخلی کشور بر 
روند بازار تاثیرگذار خواهند بود و این احتمال وجود دارد 
که برخی از مسایل سیاسی روند معاملات و سرمایه گذاری 

در این بازار را با احتیاط همراه کند.
نصیرزاده اظهار داشت: بنابراین می توان گفت به لحاظ 
فضای بین المللی برخی از ابهام ها در کشور وجود دارد که 

در صورت رفع آنها می توان شاهد روزهایی بهتر در بازار بود.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: از نظر بنیادی، 
بازار به شــرایطی با ثبات رسیده است و قیمت سهام در 
وضعیــت منطقی تری قرار دارد که این موضوع می تواند 
انگیزه ســهامداران را برای ورود دوباره نقدینگی های در 
اختیار خود و سرمایه گذاری در بازار سهام افزایش دهد.

 وی به بهبود روند معاملات در تیر ماه اشــاره کرد و 
گفت: معاملات بورس در تیر ماه گزارش محور بود، بیشتر 
توجه خود را به ســمت سهام بنیادین معطوف کرد و به 
دنبال آن شاخص بورس تحت تاثیر همین صنایع، شرایط 

خوبی را در پیش گرفت.
در حالی که اغلب سهامداران انتظار داشتند بازار سرمایه 
معاملات روز گذشته خود را با رشد همراه کند اما کمتر 
سهامدارانی انتظار رشد ۳۴ هزار واحدی شاخص بورس را 
داشتند و از این جهش در پایان معاملات غافلگیر شدند.

اوراق مسکن چند؟
قیمت اوراق مسکن نسبت به دو هفته قبل تقریبا ثابت 
مانده اســت و زوج های تهرانی می توانند با پرداخت ۲۸ 
میلیون و ۶۰۸ هزار تومان، وام ۲۴۰ میلیون تومانی بگیرند.

بررســی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان 
می دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در فروردین ماه 
۶۱ هزار و ۲۰۰، در اردیبهشت ماه ۶۰ هزار و ۶۰۰ و در 
خرداد ســال ۱۳۹۹، ۶۰ هزار و ۸۰۰ تومان قیمت دارند. 
هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیرماه 
سال گذشته با قیمت ۶۰ هزار و ۸۰۰تومان، در مردادماه 
۶۰ هزار و ۶۰۰ تومان و در شــهریورماه ۶۰ هزار  و ۴۰۰ 

تومان داد و ستد می شود. 
این اوراق درهر کــدام از ماه های مهر، آبان  و آذرماه 
ســال ۱۳۹۹ نیز به ترتیب  5۹ هزار و ۷۰۰ تومان، 5۹ 
هزار و ۶۰۰ تومان و 5۹ هزار و ۸۰۰ تومان قیمت دارند.

اوراق تسهیلات مسکن در دی  سال گذشته با قیمت ۶۰ 
هزار تومان، در بهمن ماه با قیمت ۶۰ هزار و ۱۰۰ تومان و 
در اسفندماه با قیمت 5۹ هزار و ۸۰۰ تومان معامله می شود.

 قیمت اوراق مسکن در سه ماه نخست سال 
جاری

این اوراق در فروردین ماه ســال ۱۴۰۰ با قیمت 5۹ 

هزار و ۹۰۰، در اردیبهشت سال جاری با قیمت 5۹ هزار 
و ۸۰۰ و در خردادماه سال جاری نیز با قیمت 5۹ هزار و 
۶۰۰ تومان معامله میوشد که این گزارش بر اساس قیمت 

خردادماه نوشته شده است.

 قیمت اوراق برای مجردها و متاهل های تهرانی
براین اســاس، با توجه به این که مجردهای ســاکن 
تهران می توانند تا ۱۴۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت 

کنند که شــامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید 
مســکن و ۴۰ میلیــون تومان جعاله می شــود،  برای 
دریافت ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۲۰۰ برگه 
تسهیلات مســکن خریداری کند که هزینه این تعداد 
اوراق با تســه 5۹ هــزار و ۶۰۰ تومانی، ۱۱ میلیون و 

۹۲۰ هزار تومان می شود.
همچنین با در نظر گرفتن ۴۰ میلیون تومان وام جعاله 
کــه برای آن باید ۸۰ ورق به مبلغ چهار میلیون و ۷۶۸ 

هزار تومان خریداری کنند مجموع هزینه خرید اوراق به 
۱۶ میلیون و ۶۸۸ هزار تومان می رسد. زوج های تهرانی 
نیز برهمین اساس می توانند تا سقف ۲۴۰ میلیون تومان 
شامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای 
هر نفر و ۴۰ میلیون توان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین 
زوجین باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند 
کــه هزینه آن ۲۳ میلیون و ۸۴۰هزار تومان می شــود 
کــه همراه با هزینه چهار میلیــون و ۷۶۸ هزار تومانی 
وام جعاله که برای آن باید ۸۰ ورق تســهیلات مسکن 
خریداری کنند در مجموع باید ۲۸ میلیون و ۶۰۸ هزار 

تومان پرداخت کنند.

 قیمت اوراق در سایر استان ها
سقف این تســهیلات برای مراکز استان و شهرهای 
بــا جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر به ۸۰ میلیون تومان 
رسیده است که برای آن باید ۱۶۰ برگه خریداری شود 

که هزینه آن ۹ میلیون و 5۳۶هزار تومان است.
این وام برای سایر مناطق شهری ۶۰ میلیون تومان 
در نظر گرفته شــده اســت که باید برای آن ۱۲۰ برگه 
خریداری شــود که هزینه آن هفت میلیون و ۱5۲هزار 

تومان می شود.
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15۰5
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۸5۸5۳۰ متعلــق بــه محبوبــه روزگار فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــز در  ــد عزی ــه محمدرضــا دانشــمندی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۰۶۶۶۹۰۹ متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای
تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۰۳۴۴۷۳ متعلــق بــه یاســر احمدلو فرزنــد عبدالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــاری فرزنــد یارمحم ــد مخت ــه احم ــق ب ــماره 5۴۸۹۶۰۳۹۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

1۸۶۶
ــه خســرو   ــه شــماره ۰۰۱۱۲۷۷۲۹۷ متعلــق ب ــه شــماره ۰۰۱۱۲۷۷۲۹۷ و شناســنامه ب کارت ملــی ب
ــد پرویــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  بهبــودی گیلوانــی فرزن

می باشد.

۲۰1۴
کارت ماشــین، مــزدا نقــره ای متالیــک. بــا شــماره شاســی NAGSXCC۲۳B۸۶۰۳۹۳۷ و 
ــروش  ــور ف ــند و فاکت ــران۷۶۸/۸۸ب۹۳ و س ــلاک ای ــماره پ ــور LF۱۱۱۲۸5۶۱ و ش ــماره موت ش
خــودرو بــا کــد اقتصــادی ۴۱۱۱۱۱۶۳۴۱۸۶  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ســاقط می باشد.

۲۰3۲
کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۴۰۹۲۴۹۲۹ و گواهینامــه پایــه دو وکارت شناســایی ارتــش وکارت جانبــازی 
وکارت ایثارگــری بــه شــماره ۳۳۴۰۹۲۴۹۲۹ متعلــق بــه فتــح الــه ســلیمانی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰5/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــق  ــماره ۱۶۶۰۴۸۰۶۲۰ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۶۶۰۴۸۰۶۲۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه اســداله همرنــگ فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

۲۰۶5
کارت ملــی بــه شــماره ۰۱۱۱۷5۶۹۰۱ متعلــق بــه رویــا نعمتــی فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۰۹  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰5۰۸55۱ متعلــق بــه امیرمحمــد قاســمیان اردســتانی فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۸۴
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۱۷۰۲5۸۷ متعلــق بــه نویــد اقاحســینی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۱۳۶۲۱۲۹۷۰۴ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۳۶۲۱۲۹۷۰۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن یاســمین میلائ

مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۱۹۸۷۷۲۹۳ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۱۹۸۷۷۲۹۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه محمدرضــا عزیــزی جــوان فرزنــد عزیــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۰۹۶۴۰۴۴۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۶۶۰۹۶۴۰۴۴۰ و کارت 
ــین در  ــد حس ــادی فرزن ــت اب ــی دول ــرا فتاح ــه زه ــق ب ــران۲۰ متعل ــماره ۴۴ط۲۷5ای ــه ش ــوخت ب س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق تاری

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۲۷۳۴55۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۷۳۴55۴ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ۰۰۲۲۷۳۴55۴ متعلــق بــه محمدرضــا میراقــازاده فرزنــد مهــرداد در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۰۹  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶5۰۷۲۶۴۸۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۶5۰۷۲۶۴۸۴ و انــواع چــک 
بانکــی بــه شــماره 5۹۴۰۰۰/۱۰۱5 متعلــق بــه جلیــل منصــوری بروجنــی فرزنــد امیرمهــدی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰5/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۱۹5۴۸۳۶۲ و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۱۹5۴۸۳۶۲ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــعید در تاری ــد س ــرزاده فرزن ــین رنجب ــه حس ــق ب ــران۱۳۹ متعل ــماره ۶۴۹۶۳ای ــه ش ــوخت ب س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۰۰۹۰۷۳۳ و شناســنامه بــه شــماره ۳۹۷۰۰۹۰۷۳۳ متعلــق بــه حامــد 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق ــادی در تاری ــد ه ــری فرزن محمدظاه

مــی باشــد.

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــی فرزن ــی مالک ــد عل ــه حام ــق ب ــماره ۱۷۴۳۰۳۴۸۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــت فرزن ــن پوربخ ــه محس ــق ب ــماره ۰۰۶۲۱۸۱۱۰۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــق  ــماره ۰۰۳۹۰۲5۲۹۲ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۳۹۰۲5۲۹۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه عبدالــه الیاســی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۱۲۸۴۸۹۳ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۷۱۲۸۴۸۹۳ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــد حســن در تاری ــو فرزن فرشــته جعفربکل

مــی باشــد.

ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــه فرزن ــه شــکیبا امیــدی صحن ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۸۷۲۸5۶۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5۸۶۴۴۹۹۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۳ن۶۲۷ایــران۸۸ و کارت شناســایی 
ســازمانی بــه شــماره ۹۱۰۸۸55۸وزارت دفــاع متعلــق بــه امیــر مصطفــوی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۱5۰5۱۸5۰۱ متعلــق بــه مبینــا زینلــی فرزنــد فــرزام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۹۴۸۷۶۱ متعلــق بــه نســرین دیــت رنــج بلالمــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــژاد فرزن ــدی ن ــد مه ــه امی ــق ب ــماره ۱۶۹۰۱۸۹۴۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۹۱۰5۸۳۸۷ متعلــق بــه فاطمــه چــای کارمیــان پشــته فرزنــد محمدحســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۳۱۰۱۳۱ متعلــق بــه مریــم طاهــری فرزند حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۸۴۸5۲۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۰۸۴۸5۲۴ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۲۳ن5۱۳ایــران۳۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۳ن5۱۳ایــران۳۳ متعلــق بــه الهــه مهریــون 

فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــاری فرزن ــه ی ــا ال ــه روی ــق ب ــماره ۲۹۳۹۷۰555۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5۶۶۱5۲۲۱ متعلــق بــه علــی اصغــر چهارمحالــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۸۷
شناســنامه بــه شــماره ** و کارت ملــی بــه شــماره ۱۶5۲۴۲5۶۹۱ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن 
اجتماعــی متعلــق بــه نــادر شــیرمحمدزاده فرزنــد شــفیع در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۴ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۷۷۰۳5۰۸۱۲ متعلــق بــه حســین نصرالهــی فرزنــد صمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸5۸۷۸5۰۸۳ متعلــق بــه رضــا افشــاریان فرزنــد باقــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲11۰
کارت ماشــین بــه شــماره ۸5ق۲۸۱ایــران ۲۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳۱۰۲۷۶۹۸5 و ســایر 
بــه شــماره معاینــه فنــی خودرو۸5ق۲۸۱ایــران ۲۱ متعلــق بــه حمیــد شــکرزاده فرزنــد علــی رضــا در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرگ  ــران۷۸ و ب ــماره ۱۱م۹۸۷ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره ۱۷5۰۷۰۹۰۸۲ و ب ــه ش ــه ب گذرنام
ــران۳۹۲۶۹۸ و  ــماره ۷۸ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــران۳۸ و ب ــماره ۴۶ل۸۷۶ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ س
اســناد مالکیــت بــه شــماره ســندتک بــرگ سندمســکن مهــر 5بــرگ  و شــماره یــک عــدد بــرگ چــک 
۱۸۲۶۷5 متعلــق بــه نــادر محمدجــو فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۰۲۹۸۲5۶۱۴ متعلــق بــه زینــب عزیــزی فرزنــد لطــف الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۶مفق

شناســنامه بــه شــماره ۴۰۱۰۳۷۴۱۰۱ متعلــق بــه امیدعلــی رضاپــور فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۰۳۶۸۴۶۹ متعلــق بــه کبــری تاجیــک فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

۲5۰3
کارت ملــی بــه شــماره 5۷5۹۷۳۰۳۳۹ متعلــق بــه مجتبــی  بختیــاری فرزنــد عبدالمطلــب  در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی  فرزن ــر رحیمــی ناغان ــی باق ــه عل ــق ب ــنامه متعل ــه شــماره ۴۶۸۹۳۸۲۲۶۳ و شناس ــی ب کارت مل
کاظــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAACJ۱JC۸CF۱۱۱۷۳۹ــور ۱۴۷۹۱۰۰۹۳۳۰ و شــماره شاســی ــه شــماره موت  »کارت ماشــین ب
 متعلــق بــه جهانشــاه مرادیــان جونقانــی  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــخ  ــن  در تاری ــد موم ــان  فرزن ــان  حدادی ــه پیم ــق ب ــماره ۰۴۲۰۰۴۸۲5۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفق

۲5۰۴
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۷۱۱۷۷۲۳۲ متعلــق بــه خدیجــه میرچنــاری فرزنــد بردعلــی 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۶۰۰۴۸۴۸۷ متعلــق بــه معصومــه میرچنــاری فرزنــد بردعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۲۶۸ متعلــق بــه اســماعیل ســلیمانیان کلــه مســیحی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰۷
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه ناصــر فصیحــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۸۱۸۱۴۲۲5۲ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــد اکب ــدم فرزن ــی مق ــیوا کمپان ــه ش ــق ب ــماره ۱۲۸۲۳۱۳۰۴5 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۷۳۷۰۶۴ متعلــق بــه محمــد اخــوان بــی تقصیــر فرزنــد رحیــم 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــواری  ــودرو س ــوخت خ ــین و کارت س ــماره 5۹۳۹۲۷۲۶۳۰ و کارت ماش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
پرایــد تیــپ جــی تــی ایکــس زغالی/متالیکــی مــدل ۱۳۸۱ بــه شــماره 5۹ ج 5۹۳ ایــران ۶۷ و شــماره 
ــه منصــوره ســادات نصیــری  ــق ب ــور M۱۳۳۹۶۲۰5 و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۱۸۶۱۸۱۲ متعل موت

فرزنــد سیدابوالقاســم در تاریــخ ۱۳۹5/۰5/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدهاشــم در  ــیبانی فرزن ــن ش ــه امی ــق ب ــه شــماره ۱۱۹۹۹۶۰۹۴۲ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۸۴۷۴۰5۱۱ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۸۴۷۴۰5۱۱ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۸۴۷۴۰5۱۱ و گذرنامــه بــه شــماره ۱۲۸۴۷۴۰5۱۱ متعلــق بــه رضــا 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفق ــد غلامحســین در تاری ــی فرزن ــی الیادران کدخدائ

ســاقط مــی باشــد.

۲5۰۸
کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۱۸۹۱۰۰۱ متعلــق بــه تقــی خســروی فرزنــد ولــی الله  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۷۸۲۸۱۶۷ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مهــدی مارانــی برزانــی فرزنــد 
رضــا در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی  ۱۱۶۰۲۱۹۸۳۴  ( متعل ــماره مل ــه ش ــت ) ب ــان خدم ــی پای ــه وکارت  معاف ــه س ــه پای گواهینام
ــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه افشــین مــرادی دورکــی فرزنــد صاب ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۲۱۰۰5۴۲۷5 متعلــق بــه عمــار  اســماعیلی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفق

۲5۷1
ــخ  ــد  در تاری ــد حمی ــر زاده  فرزن ــره  وزی ــه خاط ــق ب ــماره ۲۴۶۰۱۲۷۹۶۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱۳۹۹/۱۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰5۹۴۷۴۷۷۷ و کارت ســوخت بــه شــماره 5۸ م ۸۴۱ایــران ۹۳ و کارت 
 M5MB۴5۰N۰۴۷۳۶۴ و شــماره موتــورVF۱RFDOO5HC۲۴5۹۱5 ماشــین بــه شــماره شاســی
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــه  در تاری ــت ال ــد کرام ــی  فرزن ــر  بزرگ ــه امی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۹۳ و ش ش   ــلاک ۳۳س ۹۶۷ای ــماره پ ــه ش ــره ای ب ــگ نق ــدل ۸۴ رن ــد م ــین  پرای کارت ماش
ــد  ــی فرزن ــا  عســکرپور جوکان ــد رض ــه احم ــق ب ــور ۰۱۳۹۶۱۶۰ متعل S۱۴۱۲۲۸۴۷۴5۹۳۳ و ش موت

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفق ــه در تاری هیبــت ال

ــه در  ــید عبدال ــد س ــینی فرزن ــن حس ــد امی ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۹۸۱۲۹۹۰۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــاری فرزن ــن انص ــه محس ــق ب ــماره ۲۲۸۲۹۹۹۸۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۱۰۰۸۱۰۳۷ و کارت شناســایی وزارت راه) اداره راه و ترابــری( متعلــق بــه علــی 
فتحعلــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۸۱۸۸۷۳ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه محمــد حســین غیبــی  فرزنــد 
مهــدی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کاظ ــانی فرزن ــی نیس ــد عل ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۹۶۳۴۰۰۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

گذرنامــه متعلــق بــه فاطمــه غواصــی بــه کــد ملــی ۲5۷۱۹۹۱۲۹۹ فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مرســده   ــق ب ــران۹۹ متعل ــه شــماره ۲۸ص۳5۳ای ــه شــماره ۲۹۰۲۳ و کارت ســوخت ب شناســنامه ب
مــلاح  فرزنــد عــزت الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــت ال ــد هدای ــا  فرزن ــگاه  هاشــم نی ــه پ ــق ب ــه شــماره ۲۳۷۲۰۳۹۷۲5 متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸5۸۴۳۷۰ متعلــق بــه رضیــه محمــدی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰5/۰۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶5۴۹۴۷۹۶۷۳ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ســوخت موتــور مــدل ۸۳ پــارت  
بــه  متعلــق بــه علــی کوثــری فرزنــد اســفند در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۲۸۶۳۰۷۷۳۳ متعلــق بــه فاطمــه  رعیــت پیشــه فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۱۹۸55۰۹۱ متعلــق بــه حســین همــاد فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــفید   ــگ س ــدل ۹۱ رن ــد م ــین  پرای ــماره ۲۳۰۱۷۹۴۱۴۸ و کارت ماش ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــق  ــور ۴۰۲۷۰۴۸ متعل ــران۹۳ و ش ش ۱۴۲۲۲۹۰۲۶۹۰۸۳ و ش موت ــلاک ۷۴ط۴۴۷ای ــماره پ ــه ش ب
بــه ابراهیــم بیــات فرزنــد برجعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــفید ب ــگ س ــدل ۸۹ رن ــد م ــین پرای ــوخت ماش ــماره ۲۲۹۸۶۶۱۳۸۳ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــینقلی در تاری ــد حس ــر فرزن ــمی نظ ــد قاس ــه محم ــق ب ــران۹۳ متعل ــلاک ۴۸ق۲۶۶ای ــماره پ ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰5/۰5مفق

ــد محمــود در تاریــخ  ــه اصغــر ا کوشــانی مقــدم فرزن ــه شــماره ۲۲۹۱۰۱۰۹۶۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــیدی فرزن ــرا رش ــه زه ــق ب ــی 5۱5۹۸5۶۶۸۴ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۷۲۰۳۱۴۲۲ متعلــق بــه حســام الدیــن ســتونی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۶۳۸۲۱۷ متعلــق بــه راضیــه صدیــق اســتهباناتی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوش  در تاری ــد بهن ــق زاده  فرزن ــن محق ــه بنیامی ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۲۸۹۲۸۲۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۲۸۷۷۱۸ متعلــق بــه ارزو  باقــری فرزنــد محمــد باقــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲5مفق

ــد  ــر فرزن ــن کاظمــی ف ــه معی ــق ب ــی ۲۳۰۱۰۲۸۴۸۸ متعل ــه شــماره ۷۴۷۷ و شــماره مل شناســنامه ب
غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــین رحیم ــد حس ــه محم ــق ب ــی ۲5۷۲۳۰5۸۸۷ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق ــی در تاری خانعل

ــید  ــد س ــوکار فرزن ــه ج ــه بنفش ــق ب ــی ۲۴5۱۴5۶۳۶۱ متعل ــماره مل ــماره ۳۳ و ش ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردی ابوالقاســم در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۲55۹5۱۲۲۸۹ متعلــق بــه فاطمــه  داوری  فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۴مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۳۰۰۶۷5۸۲۱ متعلــق بــه مریــم  شــجاعی  فرزنــد حشــمت الــه  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۰۸۷۹۹5 متعلــق بــه ســید علیرضــا حســینی فرزنــد ســید کمــل الدیــن 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین تیگــو فایــو مــدل ۹۶ رنــگ مشــکی  بــه شــماره  پــلاک ۳۲ق ۴۹5 ایــران ۶۳ و ش موتــور 
MVM۴۸FTAH۲۳۳۶۲ و ش ش NATGBATLH۱۰۱۹۷۰۱ متعلــق بــه آیــت الــه  رنجبــر اســلام 

لــو  فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد جــان باب ــی عبدالیوســفی فرزن ــب امین ــه زین ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۳۱۶۸5۳۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۲۸۴۱۲۱ متعلــق بــه علیرضا کریمــی فرزند ویــس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد ول ــداری فرزن ــا نگه ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۲۴۴۰۴۰۰۶۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۷/۰5/۰۲مفق

ــخ  ــرزاق در تاری ــد عبدال ــاء فرزن ــه محمــد هــادی  بق ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۷۷۶۷۰۹۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰5/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۴۸۹۹۴۲۶۶5 متعلــق بــه ســامره باقــری فرزنــد جهانشــاه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــد  ــان فرزن ــاد  بذرافش ــه فره ــق ب ــی ۲5۴۹۸۷۱۷۹۰ متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۸ و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی ســپهدار  در تاری

۲۸۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۱۹5۶۷۷۶۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۷۹د ۹۲ ایــران ۷۲ متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰5/۱۰ مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن داود عباســی جورده

ساقط می باشد.

۲۸۰۷
ــک  ــری مل ــه روح الله جعف ــق ب ــه شــماره ۲۱۶۱۹۹۲۴۹۱  متعل ــه ســه  ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

کلائی فرزند حبیب الله در تاریخ ۱۴۰۰/۰5/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاری  ــی ی ــه عل ــق ب ــه شــماره ۲۱5۰۶۳۲۱۸۷ متعل ــان خدمــت  ب ــی و کارت پای شناســنامه و کارت مل
فرزنــد مهــران در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی دنجکلائ ــه بابائ ــه حلیم ــق ب ــماره ۲۱۶۰۰۷5۳۹۶  متعل ــه ش ــه۳ ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد محمــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــی  ــی نقیب ــران قربان ــه می ــق ب ــماره ۲۰۶۱۱۴5۰۱۹  متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی  و گواهینام کارت مل
ــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد قرب فرزن

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــزون خــواه فرزن ــی عابدم ــه مجتب ــق ب ــه شــماره ۲۱5۰۰۲۴۰۳۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره ۲۱۶۲۱۸۸۹۱۰ متعلــق بــه امیــد  
عباســی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 5۸۸.۲5۴55 متعلــق بــه احمــد حــق دوســت اهنگــر کلائــی فرزنــد عیســی در 

۴
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تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره کارت  ــه ش ــوخت ب ــماره ۲۱۶۰۳۴۳۲۶۹ و کارت س ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ســوخت متعلــق بــه مهــدی مجیــدی قادیکلائــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۳ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰1
گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
۶۶/۷۳۶س۴۷  و شــماره شاســی NAZPL۱۴۰TC۰۳۰۹۲۸۴  و شــماره موتــور ۶۳۹۱۴5 متعلــق بــه 
آقــای محمــد یزدانیــان  فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــفاعتی  فرزن ــاد  ش ــه فره ــق ب ــماره ۳۹۲۰۲555۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفق

ــخ  ــراب در تاری ــد مه ــه فرزن ــد زنگن ــه حمی ــق ب ــماره ۲۸5۰۲۹ متعل ــه ش ــی ب ــک بانک ــره چ ــک فق ی
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰5/۰۴مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷5۰۳۷۷۲۶ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷5۰۳۷۷۲۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره ۰۰۷5۰۳۷۷۲۶ وکارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۹م۱۱۷ / ۳۳ متعلــق بــه مســعود  
اردوخانــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۸۲۹۹۹۱۸۱ و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره ۲۳۳۸۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفق ــد در تاری ــد حمی ــان فرزن ــد خرومدی ــه زی ــق ب ــماره ۰۰۸۲۹۹۹۱۸۱ متعل ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴5۷۹55۴۱ متعلــق بــه اعظــم الســادات نــوری فرزنــد سیدحســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5۲۶۸۹5۳۰ متعلــق بــه شــریف کرمــی فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۳۲۳۰5۱ متعلــق بــه اعظــم جعفــری ندرآبــادی فرزنــد محمدحســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــاب زاده فرزن ــروز قص ــه فی ــق ب ــماره 5۰۶۹۶۲۱۰۶۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوی  ــاز موس ــه مهن ــق ب ــماره ۴۳5 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۴5۱۰۴۱۳۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
شبســتری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۴۱۱۴۰۷ متعلــق بــه زهــرا جــوادزاده فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۸۸۴۱۳۸۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۸۸۴۱۳۸۸ و کارت پایــان 
ــه  ــوخت ب ــماره ۹۸ت۴۲۱ /۳۳ و کارت س ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۶۸۸۴۱۳۸۸ و کارت ماش ــه ش ــت ب خدم
ــاری  ــه حســین یاری ــه شــماره  ۹۸ت۳۳/۴۲۱ متعلــق ب شــماره۹۸ت۴۲۱  /۳۳ و بیمــه نامــه ماشــین ب
فرزنــد علــی مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۱۱۰5۲۸۴۸۶ متعلــق بــه پوریــا صفــری دلبــری فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــناد مالکی ــماره ۰۰۱۰55۳5۱۷ و اس ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۱۰55۳5۱۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
منــزل بــه شــماره ثبتــی اصلــی  ۴۴۷۶ وشــماره ثبتــی فرعــی۶۶۶۰۳ متعلــق بــه داوود عســگری فرزنــد 

ولــی مــراد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد نصــرت ال ــزی فرزن ــه محمدرضــا عزی ــق ب ــه شــماره ۴۴۱۰۱۰۲۲۷۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰5/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی لواســانی فرزن ــه نوائ ــه حدیث ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۱۷5۸۱۲۳ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۶۱۲۹5۲ متعلــق بــه زهــرا حســنوند فرزنــد حاجیعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۳۸5۷۶۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۷۳۸5۷۶۸ و کارت ســوخت 
ــد ابوالفضــل در تاریــخ  ــه امیــر عباســی ســیری فرزن ــه شــماره ۷5۹۸۱/۱۲۷ متعلــق ب و کارت موتــور ب

۱۴۰۰/۰5/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــرزاده فرزن ــه اکب ــه نورال ــق ب ــماره ۱۱۲۹5۲۳5۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۰۹۷۳۴۷ متعلــق بــه ســاناز الــواری فرزنــد مــراد در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه امی ــق ب ــماره ۷۲۱۲۱۳ متعل ــه ش ــامان ب ــک س ــک بان ــماره ۰۰۱۹۴۷۰۷۷۰ و  چ ــه ش ــی ب کارت مل
علیجانــی باویــل فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلم در تاری ــد مس ــور فرزن ــلیمانی پ ــه س ــه صدرال ــق ب ــماره ۰۴5۰۸۰۳۹5۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5۱۱ متعلــق بــه حســین ناظریــه فرزنــد مختــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۲۹۱۴۰۲۹ متعلــق بــه علــی حــق دادیــان فرزنــد محســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۶۹۹۴۳۱۶ وبیمــه نامــه وکارت بســیج و ایثارگــری و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره ۰۰۳۶۹۹۴۳۱۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۳۶۹۹۴۳۱۶ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۴۷ت۷۴۴ / ۳۳ متعلــق بــه غلامحســین رمضانــی خراســانی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۳ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــی  فرزن ــی ماچیان ــده  نجف ــه های ــق ب ــه شــماره ۲۶۹۰۷۰۰۸۴۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۲س۳۲۸ / ۳۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  ۸۲س۳۲۸ / ۳۳ متعلــق 
بــه فهیمــه ربیعــی فرزنــد عباســقلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره ۳۷۸۲۴۷5۰۱۱ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۳۷۸۲۴۷5۰۱۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه جبــار  ــه شــماره ۳۲۴/۸۷۸۴۴ متعلــق ب ــه شــماره ۳۷۸۲۴۷5۰۱۱ و کارت موتــور ب پایــان خدمــت ب
پیــرهء فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۱۱۲/5۴۲۶۱ متعلــق ب ــه شــماره ۳۹۲۰۱5۷5۱۶ و کارت ســوخت ب ــه دو ب گواهینامــه پای
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفق ــاور در تاری ــی ی ــد عل ــواه فرزن ــاوری خ ــد ی محم

ســاقط مــی باشــد.
 
چــک بانکــی بــه شــماره 5۳۰۳۲5/۳۰۲۷ و کارت باشــگاه بانــک و کارت شناســایی بازنشســتگی بانــک 
بــه شــماره پرســنلی ۲۹۷۲۸ و چــک بانکــی بــه شــماره  ۳۰۲۸/۰۴۰۹۰۲متعلــق بــه محســن کمالیــان 

فرزنــد ماشــااله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۳۱۲۱۰۹ متعلــق بــه علــی صالحــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــه صالح ــه عاطف ــق ب ــماره ۰۰۲5۰۲۹۲5۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۲5 مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۲۹۷۳5۲۱ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۴۲۹۷۳5۲۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲5 مفق ــه در تاری ــد روح ال ــی سیاوشــانی فرزن ــرا زینل زه

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــید در تاری ــد رش ــژاد فرزن ــمی ن ــرا قاس ــه زه ــق ب ــماره ۰۰5۸۳5۶۹۱۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــش فرزن ــی نوربخ ــه عل ــق ب ــماره ۰۲۰۰۳۷۲5۲۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۳مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۰۶۲۴5۴۲ متعلــق بــه اعظــم حســنی فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۱5  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۷۶۰۶۷۷۶ متعلــق بــه علیرضــا اکبــرزادکان فرزنــد محمدصــادق در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــض ال ــه فی ــق ب ــماره ۰۴۳۹۶۴۶۲5۱ متعل ــه ش ــی ب ــی و کارت مل ــروه خون ــت و کارت گ کارت منزل
طاهــری فرزنــد ذبیــح ا... در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــم زاده قزوین ــا قاس ــه رض ــق ب ــماره ۰۰۶۰۸۳5۱۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدم فرزن ــی مق ــز کفیل ــه عزی ــق ب ــماره ۱55۱۸۴۳۹۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۲۳۲۰۷۴ متعلــق بــه سیدمحســن فاطمــی محمــدی فرزنــد سیدحســن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۳۹۶۲۷۱5۳ متعلــق بــه حبیــب الــه حســینی تشــنیزی فرزنــد ســیداحمد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰5۶۲۱۴۲۹۴ متعلــق بــه میتــرا مشــهدی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــی افتخــاری فرزن ــه رمضانعل ــق ب ــماره 5۹۳۹۷5۳۹۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیداحمد در تاری ــه ســیدمهدی حســینی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۶۲5۲۷۴۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــرزاده فرزن ــول باق ــه بت ــق ب ــماره ۰۷۰۰۳۷۳5۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۸۰۶۶۱۸۸۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۸۸۰۶۶۱۸۸۸ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۱۸۸۰۶۶۱۸۸۸ متعلــق بــه محمدحســن معیــن خیــاط فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۱/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۴۳۲55۴۸ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۷۹۴۳۲55۴۸ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۰۷۹۴۳۲55۴۸ و کارت ماشــین بــه شــماره۳۱ق۸۸۲  / ۱۰ و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره ۳۱ق۸۸۲ / ۱۰ متعلــق بــه ابراهیــم قلعــه نوئــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۷۷۸5۷۸ متعلــق بــه محمــد علــی فرزنــد بابــک در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره ۱۴۳/5۶۷۳5 متعل ــور ب ــه و کارت موت ــه نام ــه شــماره ۰۱5۰۲۰۶۹۷۶ وبیم ــی ب کارت مل
بــه مهزیــار ترابــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۷۶۰۸۴۱۲۴ متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه بیم ــماره ۱۱۴۷۰ ودفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
صغــری تقــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــم عل ــد قاس ــی فرزن ــریفی داران ــد ش ــه مجی ــق ب ــماره ۹5ه۶۲۱ / ۱۰ متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۴۷5۷۷۴۸ و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت موتــور بــه شــماره 
ــه علــی حمیــدی  ــه شــماره۱۳۸/۹5۲۶۱ و کارت ترددســپاه  متعلــق ب  ۱۳۸/۹5۲۶۱و کارت ســوخت ب

زاده فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ابوالقاســم در تاری ــه فرزن ــه ســهراب میــان محل ــق ب ــه شــماره ۰۴5۳۲۳۹۹۷۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱5۴۰5۴۱۰۲۹ متعلــق بــه اکبــر عزتــی خلیفــه کنــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰5/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۸5۸۴۸5۷۹ و کارت شناســایی اداره پســت متعلــق بــه محمدرضــا محمدصالحی 
فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۴55۹۳۶۰۴ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۴55۹۳۶۰۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲5 مفق ــین در تاری ــد عبدالحس ــی فرزن ــی همدان ــه پادوئ محبوب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۲۹5۹۳۱ متعلــق بــه روژیــن نفرارضوانــی فرزنــد باقــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۸مفق

۲9۰3
شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه جــلال عزیزیــان شــریف ابــاد فرزنــد عبدالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۰۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۱۰۲۴5۸۸ متعلــق بــه هــادی بخشــی فرزنــد ســعید 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۳۷۰۷۴۳۴۱5 متعلــق بــه مصطفــی ذوالقــدر فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره ۰۰۸۰۳۰۰۱۶۳ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۸۰۳۰۰۱۶۳ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ســوخت وکارت هــای بانکــی متعلــق بــه ســید محمدامیــن میرطالبــی نیســیانی فرزنــد اســماعیل 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــور  ــه موت ــر و بیم ــتدرکات کوی ــران ۹۹۸۶۳ مس ــماره ۱۴۲ای ــه ش ــیکلت ب ــرگ سفیدموتورس ــند ب س
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی ۰۰۶۷۱۷۴۳5۳ فرزن ــماره مل ــه ش ــی زاده ب ــدی نق ــه مه ــق ب ــیکلت متعل س

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۷۷۶۷۸۶۸۷ متعلــق بــه ربــاب ناعم فرزنــد حســینقلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و دو عــدد کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۷۸۶۲۷۹۷۴ و کارت ماشــین 
ــد  ــه مهــدی ســیفی فرزن ــق ب ــران ۹۹ متعل ــه شــماره ۳5۳ ص ۱۴ ای ــه ب ــه نام و کارت ســوخت و بیم

محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــد غلامرض ــی ۰۰۶۰۲۷۶۴۱۱ فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــرا مزینان ــه زه ــق ب ــه متعل ــنامه گذرنام شناس
ــار ســاقط میباشــد. ــده وازدرجــه اعتب ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفق درتاری

ــه شــماره ۲۰۳۰۱5۸5۹۳  ــه و کارت بانکــی ب ــان خدمــت و گواهینام ــی هوشــمند و کارت پای کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰5/۰۱ مفق ــد ســیدرضا در تاری ــری فرزن ــه سیدحســن اکب ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷5۰۰۱۳۹۱ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره ۹۶۶ 
ط ۲۸ ایــران ۱۰ متعلــق بــه ابراهیــم نعمتــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۳۹۷۸۹۴۲ متعلــق بــه سیدســعید کاظــم ابــن محســن فرزنــد سیدحســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــارف فرجــی فرزن ــه ع ــق ب ــه شــماره ۰۰۲5۰۸۷۶۳۰ متعل ــد ب ــی جدی شناســنامه و رســید کارت مل

اســماعیل در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد رض ــی فرزن ــر رضاخان ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره ۲5۳۹5۸۷۳۲۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۴5۴۰۰۴۰ متعلــق بــه فاطمــه بنــی جمالــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۹۷۰۷۸۰۹ متعلــق بــه شــهناز ژالــه گــون فرزنــد نقــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی وشــماره  ۲۴ی۴۹۸ایــران۳۶  شــماره  بــه  خــودرو  وکارت  خــودرو  ســند 
ــان خدمــت وکارت  ــور۱۱۴F۰۰۱۱۳5۸ وگواهینامــه وپای NAAA۴۶AA۶CG۳5۸۳۲۳ وشــماره موت
ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۷۳۲۲۸۹۸۴۱ متعلــق بــه خســرو حقیــری مقــدم پســاوه 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۱ مفق ــن در تاری ــد حس فرزن

کارت پایــان خدمــت و خودپــرداز بانــک تجــارت بــه شــماره ۴۱۳۰5۰۶5۲۸ متعلــق بــه ســعید خاصــه 
فرزنــد هــادی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکیبــه شــماره ۲۱5۰۴۷۲۳۶۸ متعلــق بــه علــی تیبــا فرزنــد 
مهــرداد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۳۸۳۹۸۴۷۸5 متعلــق بــه غلامعلــی زرقومــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰9
سندماشــین بــه شــماره ۳۰ایــران ۲۷۷ ق ۹۶ متعلــق بــه محمدنبــی بخشــنده فرزنــد محمــد رضــا در 

تاریخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۳۸ایــران۴۴۴م۷۲ وشــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۷۴۸5۹۴۳ بیمــه نامــه ماشــین 
ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۳۲۳۴۲۹۳۶۱ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۱۱۰5۱۹۲۹۰۹۹۰۰۰۳۶۷ و گواهینام ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰5/۲۲ مفق ــه در تاری ــی ال ــد نب ــو فرزن ــادی آجورل ه

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱55۱۱5۷۳5۷ متعلــق بــه ســعید حســن زاده آهــق فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3۰۴1
کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۹۰۹۴5۲۴۸ متعلــق بــه ســینا نــوروزی فرزنــد جــواد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــاری فرزن ــه تات ــه روح ال ــق ب ــماره ۰۶۹۰۹۴۱5۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰5/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۱5۰۱۱۲۱ متعلــق بــه حســین حــداد نســری فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰۴۴
کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۳۹۸5۳۰۱۰ متعلــق بــه فاطمــه غلامــی فرزنــد عربعلــی در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶5۳۱۲۷۹۸۸ متعلــق بــه مهــدی  اقــازاده فرزند احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰5 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰5/۰5  ــم در تاری ــد کری ــری فرزن ــد اکب ــه محم ــق ب ــماره . متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه صــادق محمــدی  ــق ب ــه شــماره . متعل ــژه ب ــه شــماره ۳۲5۴۰5۰۷۰۳ و گواهینامــه وی ــی ب کارت مل
فرزنــد ســیاوش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۱5۸۱۳۸ متعلــق بــه ارش طاهــری فرزنــد مجتبــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــرزکار فرزن ــاور ب ــه مین ــق ب ــه شــماره ۶۰۲۹۸۲۰۷۸۸ متعل ــی ب ــه شــماره . و کارت مل ــنامه ب شناس
ســیفعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۴۰11
تنــه  وشــماره   *NEH۱۲5۱5۶FMI* موتــور  شــماره  بــه  موتورســیکلت  ســبز  بــرگ 
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــدی فرزن ــه محم ــه عبدال ــق ب ۱۲5P۹۱۱۰۶۷5***۲۰۱۱۲۶۸۰۴NEH متعل

 ۱۳۹۹/۱۱/۱۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پلاک5۱ایــران۷۷۹ج۴۴ متعلــق بــه جعفــر مرادپــور نــوره فرزنــد عبدالــه در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۴۰3۰
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۸۷۰۶۷۶ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســین 

شهابی فرزند فتح الله در تاریخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــراش فرزن ــلطان چوبت ــاه س ــه م ــق ب ــماره ۴۰۷۱5۸۶۷5۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰5/۰5مفقــود گردی

بــه شــماره  ماشــین  و کارت  پایــه ســه  و گواهینامــه  بــه شــماره ۴۰۶۱۰۴5۰۳۲  ملــی  کارت 
ــه  ــران۳۱ و معاین ــه شــماره ۳۲۴س۶۱ای ــه ماشــین ب ــه نام ــران۳۱ و کارت ســوخت و بیم ۳۲۴س۶۱ای
ــخ  ــن در تاری ــد فخرالدی ــر فرزن ــی ف ــین حاتم ــه یاس ــق ب ــس متعل ــکا و کارت فردی ــی و کارت ات فن

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰5/۰۶مفق

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــژاد فرزن ــرادی ن ــام م ــه اله ــق ب ــماره 5۹۲۰۰۱۸۶۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰5/۰۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5۹۲۰۰۰۴۰۹۶ متعلــق بــه مســلم مدهنــی فرزنــد نجــف در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدکرم در تاری ــد س ــوی فرزن ــیدقدرت موس ــه س ــق ب ــماره ۴۰۷۰۶۰۴۳5۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراغ در تاری ــد چ ــی فرزن ــه فتح ــت ال ــه حج ــق ب ــماره 5۲۸۹۷۶۳۴۳۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۳۱مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 5۶۲س5۸ایــران۳۱ و کارت فنــی حرفــه ای متعلــق 
بــه کیهــان ســاجدی الــوار فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۰5۲۰۶۱ و گواهینامــه پایه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۹۴م۴5ایران5۴ 
ــد  ــی فرزن ــه یوســف پاپ ــق ب ــران5۴ متعل ــه شــماره ۸۹۴م۴5ای ــه ماشــین ب و کارت ســوخت و بیمــه نام

میرفــلاح در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 5۳۸س۹۳ایــران۳۱ متعلــق بــه شــکوفه جمشــیدی طاقــی فرزنــد کــرم خــدا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۸۷۹۶۲۲ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســن 
بیرانونــد فرزنــد علــی محمــد و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  بــه اســم علــی محمــد بیرانونــد و 
کارت ماشــین بــه شــماره ۴۹۶د۲۸ایــران۳۱ بــه اســم مرادصفربیرانونــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۰۶۶۱۷۱ متعلــق بــه مائــده  امیــری فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

5
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/05/12

شماره : 1156

 حجم آب در مخزن سد مهاباد 15 میلیون متر مکعب کاهش یافت
 رییس امور آب مهاباد گفت: حجم آب پشت سد این شهر با ۱5 میلیون لیتر 
کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۹۴ میلیون مترمکعب رسیده است.

رضا جهین علت این کاهش حجم ذخیره آب سد مهاباد را پایین بودن میزان 
بارندگی ها در سال زراعی جاری عنوان کرد و اظهار داشت: در حال حاضر تراز این 
سد به  هزار و ۳۴۶ متر از سطح دریاهای آزاد رسیده که این مقدار بیش از ۲ متر 

کمتر از تراز سد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل است.
وی با بیان اینکه هم اکنون حجم ورودی آب به سد مهاباد صفر است، ادامه داد: 
میانگین دبی خروجی آب از سد این شهرستان هم ۱۰ متر مکعب بر ثانیه است 
که بخش عمده آن برای تخصیص ســهمیه آب بخش کشــاورزی و مابقی صرف 

مصرف شرب و صنعت است.
رییس اداره امور آب مهاباد با بیان اینکه تاکنون بیش از ۶۹ میلیون متر مکعب 
آب از سد مهاباد برای مصرف بخش کشاورزی رهاسازی شده است، اظهار داشت: 
در مجموع امسال تا اتمام شهریورماه آینده ۸5 میلیون مترمکعب طی چهار مرحله 

با هماهنگی اداره کشاورزی برای مصرف این بخش رهاسازی خواهد شد.
»جهین«، همچنین از شهروندان خواست نسبت به رعایت نظافت در اطراف سد و 
جلوگیری از آلودگی آب در بالادست سد حساس باشند و در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف، موارد را از طریق شــماره تماس ۴۴۴۲۲۲۲۰۸۱ بلافاصله مراتب را به این 
اداره اطلاع دهند. سد مهاباد دارای ۱۹۷ میلیون متر مکعب ظرفیت اسمی و ۱۷۲ 
میلیون متر مکعب ظرفیت مفید است که علاوه بر تأمین آب شرب شهر، بیش از 

۱۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان را نیز زیر پوشش قرار می دهد.

 33 میلیارد تومان اعتبار به طرح های عمرانی گیلانغرب اختصاص 
یافت

 سرپرست فرمانداری گیلانغرب گفت: امسال ۳۳ میلیارد تومان اعتبار برای اجرا 
و تکمیل 5۱ طرح عمرانی در این شهرستان اختصاص یافت.

حشمت رضایی در جلسه کمیته برنامه ریزی گیلانغرب که با حضور مدیران کل 
دستگاه های اجرایی استان و مدیران شهرستانی برگزار شد، افزود: این اعتبار از محل 
اعتبارات استانی، ۳ درصد حاصل از صادرات نفت و گاز و متوازن اختصاص یافته است.

 وی اظهار کرد: اختصاص اعتبارات امســال نسبت به سال گذشته رشد ۱۰۰ 
درصدی دارد ولی با این وجود به لحاظ محدودیت منابع، مدیران دستگاه های اجرایی 

در بازه زمانی مناسب نسبت به مبادله موافقت نامه ها اقدام کنند.
سرپرست فرمانداری گیلانغرب گفت: با توجه به رویکرد دولت منتخب بر کار 
جهادی و میدانی همه دستگاه ها موظف به پیگیری مصوبه ها هستند تا کار اجرا 

با وقفه مواجه نشود.
رضایی از مدیران کل اجرایی استان نیز خواست تا براساس مصوبه های کمیته 
برنامه ریزی در توزیع  اعتبارات بین شهرستان ها جانب عدالت را مد نظر داشته 
باشند. او از مهم ترین پروژه های عمرانی  از محل هزینه اعتبارات سال جاری را تعمیر، 
تجهیز و نگهداری و احداث مجتمع های آب شهری و روستایی، مراکز بهداشتی و 
درمانی، فضاهای آموزشــی، فرهنگی و ورزشی، راه ها، عمران شهری و روستایی، 
احداث و توسعه و بهینه سازی برق روستایی، شهرک صنعتی، تکمیل زیرساخت 

های پایانه مرزی سومار اعلام کرد.

 حجم آب در مخزن سد مهاباد 15 میلیون متر مکعب کاهش یافت
 رییس امور آب مهاباد گفت: حجم آب پشت سد این شهر با ۱5 میلیون لیتر 
کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۹۴ میلیون مترمکعب رسیده است.

رضا جهین علت این کاهش حجم ذخیره آب سد مهاباد را پایین بودن میزان 
بارندگی ها در سال زراعی جاری عنوان کرد و اظهار داشت: در حال حاضر تراز این 
سد به  هزار و ۳۴۶ متر از سطح دریاهای آزاد رسیده که این مقدار بیش از ۲ متر 
کمتر از تراز سد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل است. میانگین دبی خروجی 
آب از سد این شهرستان هم ۱۰ متر مکعب بر ثانیه است که بخش عمده آن برای 
تخصیص سهمیه آب بخش کشاورزی و مابقی صرف مصرف شرب و صنعت است.

رییس اداره امور آب مهاباد با بیان اینکه تاکنون بیش از ۶۹ میلیون متر مکعب 
آب از سد مهاباد برای مصرف بخش کشاورزی رهاسازی شده است، اظهار داشت: 
در مجموع امسال تا اتمام شهریورماه آینده ۸5 میلیون مترمکعب طی چهار مرحله 

با هماهنگی اداره کشاورزی برای مصرف این بخش رهاسازی خواهد شد.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|  نخستین 
اسکله صادرات گاز مایع ال پی جی در بندر 
ســیراف پارس با ظرفیت بارگیری پنج هزار 
مترمکعب بر ساعت روز یکشنبه در هشتاد و 
هشتمین برنامه افتتاح طرح های دولت تدبیر 
و امید در آیینی ویدئو کنفرانســی با دستور 
حجت الاسلام حسن روحانی به بهره برداری 

رسمی رسید.
 روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس روز 
دوشنبه اعلام کرد: بندر سیراف پارس دومین 
پایانه صادرات فرآورده های گازی فازهای پارس 
جنوبی است که با حجم سرمایه گذاری ۳5۰ 
میلیون دلاری در زمینی به مســاحت ۳۶۰ 
هکتــار با هدف بارگیری و صادرات گاز مایع 
و ذخیره ســازی و صــادرات گوگرد تولیدی 
پالایشــگاه های پارس۲ توســط پیمانکاران 

داخلی در منطقه کنگان احداث شده است.
با بهره برداری کامــل از این بندر، تمامی 
محصــولات گاز مایــع و گوگــرد تولیدی 
مجتمع های پالایشــگاهی واقع در پارس ۲، 
بارگیری و به بازارهای هدف صادر می شود از 
سوی دیگر با اتصال طرح پتروپالایش کنگان 
بــه این بندر، امکان دریافــت و صادرات گاز 
مایع تولیدی این مجتمع پتروپالایشــی نیز 

فراهم شده است.
بندر سیراف پارس دارای دو پست اسکله 
صادرات ال پی جی با ظرفیت بارگیری پنج 
هزار مترمکعب بر ساعت، جهت صادرات گاز 
مایع توسط شناورهای ازپنج هزار تا 5۰ هزار 
تن، یک پست اسکله صادرات گوگرد با ظرفیت 
هزار تن بر ســاعت با هدف افزایش صادرات 
گوگرد به سایر کشورها و ۲ انبار ذخیره گوگرد 
با ظرفیت هر کدام ۴۳ هزار تن، ساختمان های 
اداری و عملیاتی بندر با مساحتی در حدود ۶ 
هزار مترمربع و خطوط انتقال ال پی جی به 
طول بیش از ۴5 هزارمتر برای انتقال گاز مایع 
تولیدی فازهای ۱۳ و ۲۲ تا ۲۴ برای صادرات 
است. از دیگر فعالیت های اصلی انجام شده در 
این بندر می توان به تأمین و نصب چهار هزار 
و ۶۰۰ تن سازه فلزی برای اسکلت انبارهای 
ذخیره گوگرد و سیســتم انتقال آن، احداث 
بازوی شــرقی به طول یکهزار و ۸۰۰ متر و 

بازوی غربی به طول ســه هزار متر به صورت 
کیسونی و سنگی، تأمین و اجرای حدود هشت 
میلیون مترمکعب مصالح سنگی برای ساخت 

بازوهای شرقی و غربی اسکله اشاره کرد.
اجرای حدود ۲۲ هزار اینچ قطر خط لوله 
زیرزمینــی جی آر ای مربــوط به رینگ آب 
آتش نشانی، اجرای حدود ۲۱۰ هزار اینچ قطر 
خط لوله روزمینی مربوط به خطوط پروپان و 
بوتان، اجرای حدود پنج هزار و 5۰۰ تن سازه 
فلزی مربوط به پایپرک اصلی خطوط پروپان و 
بوتان و اجرای حدود ۴5۰ کیلومتر کابل برق 
و ابزاردقیق از دیگر فعالیت های انجام شده در 
این بندر است. عملیات اجرایی بندر سیراف 
پارس در قالب قرارداد EPC از ســوی شرکت 
ملی نفت ایران به کنسرســیومی متشکل از 
شرکت های ایرانی با هدایت قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیــاء)ص( واگذار شــده و شــرکت 
پتروپایدار ایرانیان و مؤسسه عمران ساحل به 
عنوان پیمانکاران اصلی، عملیات اجرای این 

طرح را برعهده دارند.

 نقش مهم بندر سیراف پارس در 
صادرات و ارزآوری برای کشور

بندر ســیراف پارس، بستر مناسبی برای 

صادرات محصولات گاز مایع و گوگرد پارس 
جنوبی و ارزآوری برای کشور ایجاد کرده است.

مجری طرح بندر سیراف پارس در آیین 
بهره برداری رســمی از طرح های ملی وزارت 
نفــت در پارس جنوبی و افتتاح فاز اول طرح 
بندر سیراف پارس، تولید محصولات گاز مایع 
و گوگرد از گاز ترش غنی پارس جنوبی را یکی 
از مزیت های اقتصادی این میدان مشــترک 

عنوان کرد.
پیام معتمد افزود: با احداث بندر سیراف 
پارس از سوی شرکت ملی نفت ایران، بستر 
مناســب صادرات این محصولات در منطقه 
کنگان ایجاد شــده و ارزآوری فراوانی برای 

کشور به همراه دارد.
وی تصریــح کرد: ســاخت این بندر در 
زمینی به وسعت ۳۶۰ هکتار از سال ۱۳۹۳ 
از سوی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
در ۲ بخش زیرسازه دریایی و روسازه خشکی 
آغــاز و در چهل و دومین دهه فجر انقلاب 
اسلامی با صادرات اولین محموله گاز مایع، 

عملیاتی شد.
این مقام مسئول با اشــاره به انتقال گاز 
مایع تولیدی در منطقه پارس ۲ به بازارهای 
هدف از ســوی سومین شناور عظیم دریایی 

در هفته گذشته افزود: بدین ترتیب، چرخه 
تولیــد و مصرف این محصول اســتراتژیک 

کامل تر شده است.

 قابلیت های توسعه در بندر سیراف 
پارس برای صادرات

به گفته معتمد، با توجه به تأثیرات شگرف 
اقتصــادی این بندر برای پنج مجتمع بزرگ 
پالایشگاهی واقع در منطقه پارس ۲ کنگان، 
امکان توسعه و ساخت اسکله های جدید برای 
صادرات دیگر محصولات طرح های آتی در این 

منطقه خاص اقتصادی نیز وجود دارد.
وی با بیان اینکه پالایشگاه های طرح های 
توسعه فازهای ۱۳ ،۱۴، ۱۹، ۲۲-۲۴، مجتمع 
پتروپالایش کنگان و دیگر طرح های کوچک و 
بزرگ این منطقه، با بهره مندی از موقعیت و 
امکانات خاص بندر سیراف پارس، می توانند 
راه ترقی و توســعه آینده خود را با ســرعت 
بیشتری بپیمایند، ادامه داد: از سوی دیگر با 
اتمام ساخت و راه اندازی اولین انبار مکانیزه 
و اسکله صادرات گوگرد تا قبل از پایان سال 
جاری، بندر سیراف پارس علاوه بر ارزآوری، 
نقش عمده خود را در حفظ و صیانت از محیط 

زیست منطقه نیز عملی خواهد کرد.

معتمد گفت: نخستین اسکله گاز مایع در 
فاز اول طرح به بهره برداری رسیده و صادرات 
ال پی جی تولیدی پالایشگاه فاز ۱۹ پارس 
جنوبی و مجتمع پتروپالایش کنگان را آغاز 

کرده است.

 تکمیل طرح بندر سیراف پارس تا 
پایان امسال 

معتمد به راه اندازی خطوط ارسال ال پی 
جی سرد به بندرسیراف پارس، از صادرات گاز 
مایع از پالایشگاه های فازهای ۱۳ و ۲۲-۲۴ 
پارس جنوبی در آینــده نزدیک خبر داد و 
گفت: انتظار می رود با تأمین پیوسته منابع 
مالی مورد نیاز، تکمیل اسکله دوم صادرات 
ال پی جی و ترمینال گوگرد نیز تا پایان سال 
جاری محقق شده و این طرح عظیم اقتصادی 
حداکثر تا خرداد ماه ۱۴۰۱ به طور کامل به 

بهره بردار نهایی تحویل شود.
وی در تشــریح مشخصات عمومی طرح 
بندر ســیراف پارس اظهار کرد: احداث موج 
شــکن شــرقی به طول هزار و ۸۰۰ متر به 
صورت توده ســنگی و موج شکن غربی به 
طول سه هزار متر به صورت مرکب کیسونی 
و توده ســنگی، لایروبی و ساخت حوضچه 
آرامش به مساحت ۱۶۷ هکتار با عمق آبخور 
۱5 متر، احداث ۲ پست اسکله صادراتی ال 
پی جی هر کدام دارای سه بازوی بارگیری 
گاز مایع سرد با ظرفیت بارگیری پنج هزار 
متر مکعب بر ساعت برای شناورهای تا 5۰ 
هزار تــن از بخش های این بندر به شــمار 

می رود.
معتمد همچنین اجرای خطوط لوله انتقال 
ال پی جی از فازهای ۱۳ و ۲۴-۲۲ تا اسکله 
بارگیری جمعاً به طول تقریبی ۴5 کیلومتر، 
ســاخت یک پست اسکله صادرات گوگرد با 
ظرفیت هزار تن بر ســاعت برای شناورهای 
پنج تا 5۰ هزار تنی، ســاخت تأسیســات 
انبارش گوگرد شــامل ۲ سوله هر کدام به 
ظرفیت ۴۳ هزار تن، احداث تأسیسات تامین 
سرویس های جانبی بندر و احداث مجتمع 
اداری بندر به مساحت ۶ هزار متر مربع را از 

دیگر قابلیت های این بندر برشمرد.

با دستور رئیس جمهوری: 

فاز نخست بندر سیراف پارس به بهره برداری رسمی رسید

۳۰ هزار میلیارد ریال به مکانیزاسیون کشاورزی کشور اختصاص یافت
 مســئول هماهنگی امور اســتان های مرکز توسعه 
مکانیزاسیون کشاورزی کشور گفت: ۳۰ هزار میلیارد ریال 
منابع مالی برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی کشور در 
سال جاری اختصاص یافت که این منابع با هماهنگی بانک 

کشاورزی در اختیار بهره برداران متقاضی قرار می گیرد.
»امیربهادر ولیخانی« افزود: این تسهیلات با بهره ۱5 
درصد برای توسعه مکانیزاسیون بخش کشاورزی کشور 

اختصاص یافته  است.
وی، ضریب مکانیزاسیون بخش کشاورزی کشور را ۲ و 
پنج صدم عنوان کرد و ادامه داد: ضریب مکانیزاسیون بخش 
کشاورزی استان مرکزی ۲ و نزدیک به میانگین کشوری آن 
است. توسعه ضریب مکانیزاسیون در زیر بخش کشاورزی 
از جمله زراعی، باغی، طیور و شیلات در دستور کار است 

و هر سال بر مبنای برنامه این شاخص بهبود می یابد.
ولیخانی، سنتی بودن و کشت چند محصول در باغ ها 

را از جمله مشکلات توسعه ضریب مکانیزاسیون در باغات  
کشــور عنوان کرد و گفت: شیوه سنتی مدیریت باغات، 

کشــت چند محصول در این اراضی به گونه ای است که 
با روش های نوین کشــاورزی کمتر همخوانی داشــته و 

مشــکلاتی برای  ورود فناوری روز کشــاورزی را به این 
باغات با مشکل مواجه کرده  است.

وی ادامه داد: با کشت یک محصول و ردیف مشخص 
در اراضــی باغی امکان ورود فناوری روز و ماشــین آلات 
بخش کشــاورزی برای کاشت، داشت و برداشت در این 

اراضی مهیا می شود.
مســئول هماهنگی امور اســتان های مرکز توســعه 
مکانیزاسیون کشاورزی کشور خاطرنشان کرد: این مرکز 
برنامه های مناسبی در زمینه توسعه مکانیزاسیون در باغات 
شیب دار، گیاهان دارویی، مبارزه با سرمازدگی و تگرگ 
با بهره گیری از دستگاه ها و ماشین آلات کشاورزی دارد.

ولیخانی گفت: ضریب مکانیزاســیون در بخش های 
مختلف زراعی شــامل کشت گندم، جو و کلزا در کشور 
مناســب اســت و تمامی مراحل خاک ورزی تا برداشت 

به صورت مکانیزاسیون انجام می شود.

۲۸/۲5۰/۰511

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۰۸۲۰۲۱۰۶۴۱ و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۸۲۰۲۱۰۶۴۱ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره 55 ایــران ۲۹۶ق ۷۸ و کارت ســوخت بــه شــماره 55 ایــران ۲۹۶ق ۷۸ و ســایر بــه 
شــماره ۴عــدد عابــر بانــک ملــی پاســارگاد. صــادرات متعلــق بــه عابــد رحمتــی فرزنــد صفــدر  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۸۶۶۲۶۱۲ و کارت موتــور بــه شــماره ۳۲5ایــران۱۳۸۸۷ و اســناد مالکیــت 
بــه شــماره کپــی ســند موتــور و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره ۳۲5ایــران ۱۳۸۸۷ و ســایر بــه 
ــر بانــک  شــماره کارت بســیج و ســایر بــه شــماره گوشــی نوکیــا ســاده و ســایر بــه شــماره ۳عــدد عاب
ملــت و تجــارت و ســایر بــه شــماره کارت ســوخت بــه اســم اصغــر شــعبانی. نــام پــدر حســین متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــی در تاری ــد عشــق عل ــاری فرزن ــر بختی ــه اصغ ب

ســاقط مــی باشــد.

55۰۲
کارت ملــی بــه شــماره ۲5۸۱۲۹۷۲۳۹ متعلــق بــه نویــد بالایــی فرزنــد صدیــف در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

555۴
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۸۷۱۲5۷۸ متعلــق بــه محمدصــادق  نجیــب برقــی  فرزنــد محمــد در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰5/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــیدحبیب  در  ــد س ــی  فرزن ــیدی ثان ــیدرضا  س ــه س ــق ب ــماره ۰۹۰۲۴۳۶۰۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۸5۲5۶۹ متعلــق بــه فریــده  دنــگ کوبــان  
فرزنــد محمدهاشــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۸۲۰۰5۲۳۲۹ متعلــق بــه بهنــام قربانیــان اســطرخی  فرزنــد علــی اصغــر  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۲۰ ورســید کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۶۰۱۲۲۰۸۲۱ 
و کارت خــودرو و کارت ســوخت خــودرو ســمند ســفید مــدل۱۳۹۴  بــه شــماره پــلاک ۹۳۱/۶۸س۴5 
متعلــق بــه علــی  محترمــی  فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۹۲۲5۳۱۶۱۷ و کارت  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
فعــال بســیج و دســته چــک متعلــق بــه هاشــم  معصــوم خانــی  فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۳۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل در  ــد خلی ــی  فرزن ــاک روان نوغاب ــر  پ ــه امی ــق ب ــی ۰۹۲5۲۶۶۸۰۹ متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری  فرزن ــه جــواد شــکیبائی صنوب ــه شــماره ملــی ۰۷۰۳۹۸۸۲۳۹ متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت پای
مرتضــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷۰۴۰۱۱۰۳۴ متعلــق بــه حجــت  همایــون نــژاد  فرزنــد مســلم 
و کارت خــودرو و بیمــه نامــه  و کارت ســوخت پرایــد مــدل ۱۳۸۷ بــه شــماره پــلاک ۲۳ ی ۳۱۶ ایــران 
ــی در  ــرا صالح ــام زه ــه ن ــور ۲۲۸۸۷5۲ ب ــماره موت ــی S۱۴۱۲۲۸۷۴۳۲5۷۱ و ش ــماره شاس ۷۴  و ش

تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲5۷۲55۶ متعلــق بــه معصومــه کامــل مزدورنوغــان  فرزنــد براتعلــی  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماعیلی   ــی  اس ــه عل ــق ب ــی ۰۶۳۹۷۹۹۴۸5 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۸/۰۸/۱۸ مفقــود گردی ــد غلامحســین  در تاری فرزن

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــددی  فرزن ــلا م ــه مه ــق ب ــی ۰۹۲۱۱۳۸۴۴۱ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

ــد  ــیری  فرزن ــه ش ــی قلع ــی قاین ــی  رمضان ــه یحی ــق ب ــماره ۰۹۳۱۶۰5۹۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق غلامرضــا  در تاری

شناســنامه بــه شــماره ۸ وشــماره ملــی 5۲۲۹۸۰5۸۶۲ متعلــق بــه مجیــد  حقوقــدان  فرزنــد ابراهیــم  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر و کارت  ــی اکب ــد عل ــن فرزن ــواد آذرآئی ــه ج ــق ب ــی ۴5۶۹۷5۰۲5۷ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت خــودرو پرایــد مــدل۱۳۹۰ بــه شــماره پــلاک ۹۳۹/۴۲ه۲۳ متعلــق بــه جمــال خــادم حقیقــی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــر  کدخدای ــه ناص ــق ب ــی ۰۹۴۶۲۷۴۰۹۶ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردی ــد رضــا  در تاری فرزن

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۶۹۰۳۴۹۳۶۱ و کارت خــودرو ســمند مدل 
 NAA۳۰NICW۲GF۲۰5۰۴۶ ــی ــماره شاس ــران ۷۴ و ش ــلاک 5۶ ب ۶۸۹ ای ــماره پ ــه ش ۱۳۹5 ب
ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــه بایگ ــید داروغ ــه جمش ــق ب ــور ۱۲۴K۰۹5۳۱۲۲ متعل ــماره موت و ش

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲۲۳۰5۴۱ متعلــق بــه فاطمــه مشــهدی مــروی محمودآبادی  
فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا و کارت  ــد غلامرض ــری فرزن ــین عط ــه حس ــق ب ــی ۰۸۶۰5۳۱۱۰۴  متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور و کارت ســوخت موتــور ســیکلت مــدل ۱۳۸۹ بــه شــماره پــلاک ۷۷۷ ۴۳۹۷۲ وشــماره 
شاسی۱۲5S۸۹۲۴۷۳۸وشــماره موتــور۱5۶FMI۰۱۶۸۱۲۰ متعلــق بــه امیــن  عطــری  فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفق ــا در تاری غلامرض

شناســنامه بــه شــماره ۳5۱۰۱۸۱5۷۳ متعلــق بــه فرامــرز  عباســی  فرزنــد عبــدالله  در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق

گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۰۹۳۲۲۸۱۹۷۴ متعلــق بــه مرضیــه  جمیلــی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 
ــان  ــادات منصوری ــه س ــه یگان ــق ب ــی ۰۹۲5۱۸۸۷۷۸ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱و شناس

فرزنــد ســیدهادی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۰۲۳۹5۶۳۷ متعلــق بــه ســمانه  مختــاری خلیــل آبــاد  فرزنــد علــی محمــد  
در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۳5۳۶۷۰۸۱ متعلــق بــه علــی  البــرزی فرخــد فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۶۲۶۷۶۳ متعلــق بــه مصطفــی  ســلیمانی طرقــی  فرزنــد 
مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوم  ــی ۰۹۴۲5۱۲۳۴۰ و کارت شناســایی دانشــگاه عل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
پزشــکی مشــهد متعلــق بــه تکتــم  صمــدی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰5/۰۳ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۷۹۱۰۰۹۰5 متعلــق بــه زهــرا  علــی محمــدی یســاقی  فرزنــد براتعلــی  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۶۶۰۲
ــماره ۹5۰۶۸۶۰۰۲۶ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۴۰۶۰۶۱۱۱۱5 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــد ســعید مفق ــم رضــا مرشــدی فرزن ــای / خان ــه آق ــق ب ــه شــماره ۴۰۶۰۶۱۱۱۱5 متعل پرســنلی ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۰1
ــه شــماره  ــه دو و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب ــان خدمــت و گواهینامــه پای کارت ملــی و کارت پای
۴۱۸۹۳۸5۷۸۶ متعلــق بــه رســول رحیمــی چشــمه ســرده فرزنــد خــان میــرزا در تاریــخ۱۴۰۰/۰5/۰۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۰9

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۸۳۹۳۲۰۷ و گواهینامــه و کارت ســوخت به شــماره پلاک ایــران5۶۳/۸۸و۶۸ 
متعلــق بــه آقــای محمدرضــا رشــادت زاده فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۰۱۶۶۹۰5۴ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه  و کارت موتــور بــه 
ــلاک  ــه شــماره پ ــور ســیکلت ب ــه موت ــه نام ــران۱۴۴/۲5۷۷۹ و کارت ســوخت و بیم ــلاک ای شــماره پ
ــه آقــای حســین هجرتــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود  ایــران۱۴۴/۲5۷۷۹ متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی
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فرزانه فصیحی در اولین تجربه المپیکی خود 
عملکرد بدی نداشــت اما بســیاری سعی در 

بزرگنمایی عملکرد او دارند.
 دوومیدانی ایران بدون کسب مدال به کارش 
در المپیــک توکیو پایان داد تا هم چنان تنها 
ندال المپیکی تاریخ این رشته متعلق به احسان 
حدادی در المپیک ۲۰۱۲ لندن باشد. اتفاقی 
کــه خود حدادی هم موفق بــه تکرار آن در 
المپیک های ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو نشــد 
و عملکرد ضعیفــش در این دوره از رقابت ها 
انتقادات بسیاری را به همراه داشت. حدادی 
اما تنها ورزشکار ناکام دوومیدانی نبود و دیگر 
ورزشکاران این رشــته هم به توفیق خاصی 
نرســیدند. یکی از این نفرات فرزانه فصیحی، 
دونده ۱۰۰ متر ایران بود که در آستانه المپیک 
با سهمیه یونیورسالیتی به مسابقات المپیک راه 
یافت تا پس از ۵۷ سال تبدیل به اولین بانوی 

نمیانده ایران در دوی سرعت شود.
فصیحــی کارش در مرحله مقدماتی را خوب 
آغــاز کرد و توانســت از گروهش صعود کند 
اما در مرحله بعدی در گروهش هشــتم شد 
تا پشــت ســد مرحله نیمه نهایی قرار گیرد. 
پــس از حذف این ورزشــکار بعضی ها تلاش 
کردند با تمجیدهــای فروان عملکرد او را در 

المپیک درخشان جلو دهند اما واقعیت طور 
دیگری است. بدون شک فصیحی با حضور در 
المپیــک و صعود از گروهش عملکرد بدی از 
خود به جای نگذاشــته اما عملکردش طوری 
نبــوده که بخواهــد این همه تمجیــد را به 

دنبال داشــته باشد. ورزشکار اصفهانی رشته 
دوومیدانی با زمان ۱۱ ثانیه و ۷۹ صدم ثانیه 
در رده هشتم مرحله دوم قرار گرفت. فصیحی 
نه تنها نتوانســت رکورد ایران را بشــکند، به 
رکورد شخصی خودش نزدیک شود یا بهترین 

عملکرد سال خود را به ثبت برساند، بلکه حتی 
در مقایسه با نتیجه ای که در مرحله مقدماتی 
همین مسابقات کسب کرده بود هم عملکرد 

ضعیف تری داشت.
او ابتــدا با ۱۱ ثانیــه و ۷۶ صدم ثانیه در رده 

اول گروهش قرار گرفــت و به مرحله بعدی 
صعود کرد. در واقع ورزشکارانی که با سهمیه 
یونیورســالیتی وارد المپیک شدند در مرحله 
مقدماتی شرکت کردند تا ۱۰ نفر برتر آنها وارد 
جدول اصلی شوند. فصیحی در بین ورزشکاران 
سهمیه یونیورسالیتی عملکرد خوبی داشت اما 
در مجمع عملکردش درخشان نبود. بدون شک 
این ورزشکار اصفهانی در قیاس با ورزشکاری 
چون نازنین ملایی که در رشته قایقرانی فراتر 
از انتظارات عمل کرد و به بهترین نتیجه تاریخ 
ایران در این رشته دست یافت، عملکرد خاصی 
نداشت و این حجم از تحسین از او کمی عجیب 

است و به نظر نمایشی می رسد.
رکورد ملی ۱۰۰ متر ایران ۱۱ ثانیه و ۴۵ صدم 
ثانیه است که مریم طوسی در سال ۱۳۹۳ به 
ثبت رساند. فصیحی با اینکه به المپیک راه پیدا 
کرد اما موفق به شکست رکورد ملی ایران نشد. 
او در این رقابت ها رکورد شخصی خود ۱۱ ثانیه 
و ۶۱ صدم ثانیه را تکرار نکرد تا در نهایت در 
بین ۵۴ ورزشــکار در رده پنجاهم قرار گیرد. 
او اگر می توانســت رکوردهایی که در تهران 
زده بــود را در توکیو هم تکرار کند، به نیمه 
نهایی راه می یافت که این افتخار بزرگی برای 

ورزش ایران بود.

تمجیدهای نمایشی از عملکرد متوسط فصیحی

تیم ملی والیبال ایران مقابل ژاپن شکست خورد و 
از المپیک کنار رفت.

 باید از ســت آخر شروع کنیم. از لحظاتی که یک 
ملت پای تلویزیون امیدوارنه به انتظار نشســته بودند 
تا والیبال ایران حداقل ژاپن را شکســت دهد و به دور 
بعدی المپیک صعود کند. نسخه ای که آلکنو و تیمش 
برای ملت پیچیده بودنــد، تلخی محض بود. ژاپنی ها 
فکر می کردند ایران شوخی می کند. امتیاز پشت امتیاز.

توصیف »شــلخته بال« در این دقایق کاملا برازنده 
والیبال مان بود. تا ملی پوشان در این ست به خود بیایند، 
۴ امتیاز عقب افتادند و تا بجنبد جبران کنند، بازی تمام 
شد و به همین سادگی حذف شدند. حالا تیمی که یک 
ملت به آن دلبســتند، بازنده محض بود، حتی بعد از 
آن نمایش خیره کننده در اولین بازی مقابل لهستان. 
وقتی تیم ملی در لیگ ملت ها باخت و باخت، مسئولان 
فدراسیون اعلام کردند این تورنمنت »بازی تدارکاتی« 
است. تاکیدشان این بود »در المپیک جبران می کنیم.« 

المپیک هم این شد. دیروز »کُرده« گزارشگر بازی بعد 
از مسابقه در حال که دود از گوش هایش بیرون می زد 
گفت:»کارهایی که از ســوی کادر فنی صورت گرفت، 
هوش از سر هر بیننده ای می برد. کادر فنی باید به تیم 
کمک کند، نه اینکه خودش باعث شکست شود. این تیم 

قرار بود طبق هدفگذاری ها روی سکوی المپیک برود 
ولی حالا از گروهش هم صعود نکرده است.«

در گروه ۶ تیمی رقابت ها، پنجم شدیم و قطعا بسیار 
خوش شانس بودیم که به جای ونزوئلا مثلا آلمان یا یک 
تیم دیگری در آن ســطح، قرار نداشت اگرنه به همین 

مقام هم نمی رســیدیم. با شکست والیبال در المپیک، 
موجی از انتقادات از آلکنو و مســئولان فدراسیون به 
راه افتاد. بازی پایانی را در شــرایطی باختیم که دو بر 
یک جلو بودیم. ســت چهارم را با همان »شلخته بال « 
دودســتی به حریف واگذار کردیم و اینگونه یک گام 
بلند برای ســقوط برداشتیم.آلکنو هم مستاصل از این 
شکســت های تکراری، دیروز بعد از بازی به گفتن این 
جملات بســنده کرد: »هیچ کســی فکر این نتیجه را 
نمی کرد و کسی هم این نتیجه را نمی خواست. خواهش 
می کنم بازیکنانم را مورد غضب قرار ندهید. آنها هر چه 
در توان داشتند انجام دادند و تمام تلاش خود را انجام 

دادند تا بهترین نتیجه را کسب کنند.«
آنچه مشــخص اســت باید کم کم با تیم دوســت 
داشتنی خود خداحافظی کنیم. این رسم روزگار است. 
این نســل طلایی جای خود را بــه بازیکنان دیگری 
خواهد داد. افسوس که تیم دوست داشتنی مان با چنین 

سکانس تلخی به پایان رسید.

شلخته بال!

رکورد خاص سیدجلال با پرسپولیس
ســید جــلال حســینی کاپیتــان تیــم پرســپولیس بــه 

ــا پیراهــن سرخ پوشــان رســید. رکــورد ۱۰۰ بــرد ب
 ســیدجلال حســینی بــا وجــود اینکــه در چنــد دیدار 
ــی در مجمــوع نقــش  ــود ول اخیــر پرســپولیس غایــب ب
ــرخ  ــی س ــی متوال ــن قهرمان ــب پنجمی ــی در کس پررنگ
پوشــان داشــت.کاپیتان پرســپولیس که نهمیــن قهرمانی 
خــود را در لیــگ برتر کســب کــرد پرافتخارتریــن بازیکن 

تاریــخ لیــگ برتــر اســت و بــا نفــرات بعــد از خــودش اختــلاف زیــادی دارد.
ســیدجلال تــا بــه حــال ۱۷۵ بــازی در دو مقطــع بــرای پرســپولیس انجــام 
ــم  ــن تی ــا ای ــر ب ــگ برت ــی در لی ــه ۵ قهرمان ــادی از جمل ــای زی داده و جام ه
بدســت آورده اســت.در دیــدار پرســپولیس و پیــکان کــه منجــر بــه قهرمانــی 
ــی جانشــین محمــد حســین  ــق پایان ســرخ پوشــان شــد ســیدجلال در دقای
کنعانــی زادگان شــد تــا بــازی ۱۷۵ ام خــود را بــرای پرســپولیس انجــام دهــد.

ــن  ــه صدمی ــیدجلال ب ــدار س ــن دی ــپولیس در ای ــرد پرس ــه ب ــه ب ــا توج ب
پیــروزی خــود بــا پیراهــن پرســپولیس رســید و بــه اولیــن بازیکــن ایــن تیــم 
در تاریــخ لیــگ برتــر تبدیــل شــد کــه تعــداد بردهایــش ۳ رقمــی می شــود.

  مهاجم سابق پرسپولیس و استقلال در آستانه ترک ایران
مهاجــم گل گهــر ســیرجان تصمیــم بــه تــرک فوتبــال 

ایــران گرفتــه اســت.
ــا اتمــام  گادویــن منشــا مهاجــم گل گهــر ســیرجان ب
ــور،  ــگاه های کش ــال باش ــی فوتب ــام حذف ــای ج رقابت ه

ــه احتمــال فــراوان از گل گهــر جــدا خواهــد شــد. ب
ــا پیشــنهادهایی  ــال حاضــر ب ــه منشــا در ح ــا اینک ب
ــن  ــری مواجــه شــده اســت، آخری از تیم هــای لیــگ برت
ــران  ــارج از ای ــش را خ ــد دارد فوتبال ــه وی قص ــت ک ــی از آن اس ــار حاک اخب
ادامــه دهد.اولویــت منشــا تــرک ایــران اســت، امــا اگــر ایــن بازیکــن با پیشــنهاد 
ــال  ــدن در فوتب ــه مان ــاره ب ــه رو شــود، ممکــن اســت او دوب دلخــواه خــود روب

کشــورمان فکــر کنــد.

  مدافع استقلال جایی در لیست پرسپولیس ندارد
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: ســرمربی تیــم فوتبــال 
پرســپولیس هیــچ علاقــه ای بــه جــذب مدافــع اســتقلال 
تهــران ندارد.بــا اتمــام بیســتمین دوره رقابت هــای لیــگ 
برتــر و قهرمانــی مجــدد پرســپولیس در ایــن مســابقات، 
ــل و  ــا در نق ــد تیم ه ــت خری ــاره لیس ــی درب ــه زن گمان
انتقــالات زمســتانی آغــاز شــده اســت.قهرمان پنــج دوره 
ــا ترانســفر محمدحســین کنعانــی  متوالــی لیــگ برتــر ب
ــرو  ــده روب ــع در فصــل آین ــود مداف ــا کمب ــه لیــگ ســتارگان قطــر ب زادگان ب
ــاره خریدهــای اســم و رســم دار یحیــی  شــده اســت. از ایــن رو شــایعاتی درب
ــرای حضــور در قلــب دفــاع پرســپولیس مطــرح شــده اســت. گل محمــدی ب

محمــد دانشــگر مدافــع اســتقلال تهــران و فرشــاد محمــدی مهــر بازیکن فصل 
گذشــته ذوب آهــن از جملــه بازیکنانــی هســتند کــه اســم آنهــا بــرای پیوســتن 
ــی گل  ــه یحی ــی اســت ک ــن در حال ــده اســت. ای ــپولیس مطــرح ش ــه پرس ب
ــداده اســت و هیــچ  ــه باشــگاه ن محمــدی لیســت کــم اســم خــود را هنــوز ب
ــع  ــوان مداف ــه عن ــرده است.اســم دانشــگر ب ــن دو بازیکــن نک ــا ای ــی ب صحبت
اســتقلال بــرای حضــور در پرســپولیس در حالــی تبدیــل بــه جنجــال در فضای 
مجــازی شــده اســت کــه یحیــی گل محمــدی قصــدی بــرای جــذب او نــدارد.

ســرمربی سرخپوشــان تصمیــم دارد لیســت خرید خود را در ســه گــروه مختلف 
دســته بنــدی کنــد کــه در هیــچ یــک از آنهــا اســم دانشــگر حضــور نــدارد.گل 
محمــدی تصمیــم دارد تــا حــد امــکان از اســتقلال بازیکــن نگیــرد و باشــگاه را 
درگیــر حاشــیه مربــوط بــه ایــن موضــوع نکنــد. ضمــن اینکــه گل محمــدی 
قصــد دارد مدافعــی بــا شــرایط فنــی متفاوت تــر از دانشــگر دارد و تصمیمــی بــه 
جــذب وی ندارد.محمــدی مهــر نیــز هنــوز در لیســت یحیــی قــرار نگرفتــه امــا 
ایــن مربــی در حــال مشــورت فنــی بــرای پیشــنهاد مذاکــره بــه مدافــع فصــل 

گذشــته ذوب آهــن اســت. 

 اولین جلسه اسکوچیچ در تهران
برنامه ریزی برای تیم ملی آغاز شده است.

 نشســت ســرمربی تیــم ملــی بــا سرپرســت دبیرکلــی 
فدراســیون فوتبــال برگــزار شــد. ایــن نشســت بــا حضــور 
حســن کامرانــی فــر، سرپرســت دبیرکلــی، دراگان 
اســکوچیچ، وحیــد هاشــمیان و بقیــه اعضــای کادر فنــی 
در دفتــر سرپرســت دبیرکلــی برگــزار شــد. ایــن نشســت 
ــه  ــی در مرحل ــم مل ــور تی ــی حض ــت چگونگ ــا محوری ب
نهایــی مســابقات انتخابــی جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطــر برگــزار شــد و مقــرر شــد 

تمامــی خواســته هــای ســرمربی در ایــن راســتا تامیــن شــود. 

 کاپیتان تیم ملی قراردادش را بست
احســان بــه باشــگاه آاک ملحــق شــد. ســایت »اســپور 
ــان  ــی کاپیت ــاج صف ــان ح ــر داد احس ــان خب ــم« یون تای
تیــم ملــی ایــران و عضــو باشــگاه ســپاهان روز گذشــته 
بــه یونــان رســید و در تســت هــای پزشــکی آ.اک 
شــرکت کــرد و قــراردادش را امضــا کــرد. بعــد از تاییــد 
نهایــی تســت هــای پزشــکی ایــن بازیکــن ایرانــی ســابق 
ــورت  ــه ص ــنبه( ب ــوس امروز)دوش ــوس و پانیونی المپیاک

ــه خواهــد شــد.  رســمی معارف

 برخورد با دروازه بان خاطی
ــدن  ــرای مان ــپولیس ب ــال پرس ــم فوتب ــان تی دروازه ب
ــال  ــم فوتب ــد. تی ــی بده ــد اخلاق ــد تعه ــم بای ــن تی در ای
پرســپولیس در حالــی پنجمیــن قهرمانــی خــود را جمعــه 
شــب گذشــته پــس از پیــروزی دو بــر صفــر مقابــل پیکان 
تهــران جشــن گرفــت که کریــم باقــری در آن حضــور پیدا 
نکرد.مربــی تیــم ملی ایــران کــه روی نیمکت پرســپولیس 
دســتیار یحیــی گل محمــدی اســت بــه دلیل رفتــار حامد 
ــد. او  ــی شــرکت کن ــم حاضــر نشــد در جشــن قهرمان ــن تی ــان ای ــک دروازه ب ل
در جریــان بــازی بــه صحبت هــای کریــم باقــری مبنــی بــر آرامــش بیشــتر در 
صحبت هایــش بــا مدافعــان گــوش نکــرد و پاســخ او را داد تــا کریــم باقــری بــه 
شــدت بــا او برخــورد کند.حاشــیه ای کــه بــا واکنــش تنــد هــواداران ایــن تیــم 
ــان  ــا دروازه ب ــتار برخــورد ب ــا خواس ــر آنه ــرو شــد و اکث در فضــای مجــازی روب
پرســپولیس شده اند.انتشــار خبــر درگیــری لفظــی حامــد لــک بــا باقــری باعــث 
شــد تــا ســنگربان ســرخ ها در فضــای مجــازی از مربــی خــود عذرخواهــی کنــد. 
لــک کــه بــا واکنــش تنــد هــواداران پرســپولیس روبــرو شــد بــه کریــم باقــری 
نیــز پیــام داد تــا رســماً بابــت اشــتباه خــود معــذرت خواهــی کــرده باشد.باشــگاه 
پرســپولیس بــرای برخــورد بــا حامــد لــک منتظر گــزارش افشــین پیروانــی مدیر 
تیــم اســت تــا او اتفاقــات افتــاده را بــه کمیتــه انضباطــی باشــگاه ارســال کنــد.

تیم فوتبال استقلال که عنوان سوم بیستمین دوره رقابتهای لیگ برتر را به 
خود اختصاص داد در این فصل از دو کادر فنی استفاده کرد که آنها ۲۹ بازیکن 

و ۷ کاپیتان را به زمین فرستادند.
 تیم فوتبال استقلال روزهای پر نوسانی را در فصل بیستم از لیگ برتر تجربه 
کرد و سرانجام با قرار گرفتن در جایگاه سوم به کار خود در این فصل خاتمه داد.

آبی پوشان فصل را با محمود فکری و تیمش آغاز کردند و بعد از یک نیم 
فصل و یک هفته، فکری جای خود را به مجیدی داد تا وی برای سومین بار در 
این تیم به عنوان مربی جانشین به کار گرفته شود. مجیدی پیش از این به عنوان 
مربی جانشین به جای شفر و استراماچونی تیم استقلال را تحویل گرفت و در 

سومین نوبت بازگشت به استقلال، این تیم را از محمود فکری تحویل گرفت.

 استفاده از ۲۹ بازیکن
مجیدی و فکری در مجموع در لیگ برتر از ۲۹ بازیکن استفاده کردند که 
تعدادی از این بازیکنان در میانه راه از جمع آبی پوشان جدا شدند و در بین این 
۲۹ بازیکن، ۲ نفر خارجی بودند. مربیان استقلال در این فصل از ۲ دروازه بان، 

۱۰ مدافع، ۱۰ هافبک و ۷ مهاجم استفاده کردند.

 ۱۵ گلزن آبی پوش
در این فصل ۱۵ بازیکن برای استقلال گلزنی کردند و بهترین گلزن این تیم 
دو بازیکن ۷ گله هستند. ۱۰ بازیکن هم برای این تیم در این فصل پاس گل 
ارسال کرده اند که بهترین پاسور آنها نیز ۷ بار پاس گل ارسال کرده است. آبی 
پوشان در این فصل ۷ بار صاحب ضربه پنالتی شده اند و ۴ بازیکن برای این تیم 

پنالتی زده اند که ۲ پنالتی خراب شده است.

 ۲۰ بازیکن اخطاری
۲۰ بازیکن استقلال در این فصل کارت زرد و یک بازیکن کارت قرمز گرفته 

است. آبی پوشان در مجموع ۵۳ بار از داوران اخطار گرفته اند که ۲ بازیکن این 
تیم با ۷ اخطار، بیشترین سهم را داشته اند.

 همه رکوردهای استقلال به نام قایدی
مهدی قایدی در این فصل تمام رکوردهای استقلال را به خود اختصاص داد. 
او با حضور در ۲۸ بازی بیشترین تعداد حضور را داشت، با ۲۳۶۱ دقیقه بازی 
بیشترین دقایق بازی را به خود اختصاص داد، با ۷ گل همراه با مطهری بهترین 
گلزن این تیم شد، با ۷ پاس گل بهترین پاسور آبی ها شد و سرانجام با گرفتن 

۳ پنالتی، پنالتی گیر ترین بازیکن این تیم بود.

 بیشترین و کمترین میزان بازی
بیشترین میزان بازی به مهدی قایدی با ۲۳۶۱ دقیقه حضور در میدان تعلق 
دارد و کمترین میزان بازی نیز به طور مشترک به سجاد آقایی و آرش داجیلری 

با ۱۱ دقیقه بازی می رسد.
پس از مهدی قایدی، ارسلان مطهری با ۲۰۶۲ دقیقه، مسعود ریگی با ۱۹۹۰ 
دقیقه، محمد حســین مرادمند با ۱۹۷۵ دقیقه و وریا غفوری با ۱۸۷۴ دقیقه 

بیشترین میزان حضور در میدان را داشتند. قایدی و مطهری تنها بازیکنانی بودند 
که بیشتر از ۲۰۰۰ دقیقه در ترکیب تیم شان حضور داشتند.

 بازیکنان جدا شده
در بین ۲۹ بازیکنی که در این فصل برای آبی پوشــان به میدان رفتند، ۵ 
بازیکن در میانه راه از این تیم جدا شــدند که این ۵ نفر فرشید باقری، فردین 

رابط، محمد حسین فلاح، سجاد آقایی و هرویه میلیچ بودند.

 خشن ترین
خشن ترین بازیکنان استقلال که بیشترین تعداد کارت زرد را از داوران دریافت 
کردند، محمد نادری و آرش رضاوند هر کدام با ۷ اخطار بودند که آنها دو بازی 
تیم شان را به دلیل محرومیت از دست دادند. محمد دانشگر، فرشید اسماعیلی، 
محمد حسین مرادمند، داریوش شجاعیان و رشید مظاهری هم بازیکنانی بودند 

که هر کدام ۴ بار کارت زرد گرفته و یک بار محروم شدند.
تنها بازیکن اخراجی آبی پوشان هم بابک مرادی بود که در هفته بیست و نهم 

اولین و آخرین کارت قرمز استقلال را در این فصل دریافت کرد.

 7 کاپیتان
در فصل بیستم وریا غفوری کاپیتان آبی پوشان بود و پس از وی سید حسین 
حسینی و فرشید اسماعیلی کاپیتان های دوم و سوم این تیم بودند. به جز این 
۳ نفر که هر کدام به دفعات بازوبند کاپیتانی تیم شان را در این فصل بستند، 
فرشید باقری، مهدی قایدی، مسعود ریگی و داریوش شجاعیان هم در مواقعی 
وظیفه کاپیتانی تیم شان را در میدان بر عهده گرفتند تا بازوبند آبی ها در این 

فصل بر بازوی ۷ بازیکن بسته شده باشد.
فرشید باقری تنها بازیکنی بود که بازوبند کاپیتانی استقلال را بر بازو بست 

و در میانه راه از این تیم جدا شد.

استفاده استقلال از۲۹ بازیکن و۷ کاپیتان

سرمربی تیم ملی والیبال ایران پس از ناکامی با این تیم در سی و دومین 
دوره بازیهای المپیک گفت: والیبال ایران تا زمانی که مشکلات و نقایصش 

را برطرف نکند به جایی نخواهد رسید.
ولادیمیر الکنو پس از شکســت تیم ملی والیبــال ایران مقابل ژاپن و 
حذف از بازی های المپیک گفت: نمی توان درباره بازی یک جانبه صحبت 
کرد. بازی نکات مثبت و منفی داشت. در رابطه با نکات مثبت باید بگویم 
تعویض هایی انجام دادیم و با بازیکنان جوان موفق شدیم با نتیجه ۲ بر یک 
پیش بیافتیم اما بازیکنان جوان نشان دادند نمی توانند در یک بازی پرفشار 
و طولانی ثبات داشته باشند و مجدداً از بازیکنان با تجربه استفاده کردیم.

ســرمربی تیم ملی والیبال گفت: در بازی مقابل ژاپن ســطح تکنیکی 
بازیکنان در ســطح المپیک نبود. در ارسال توپ دوم بعد از توپ گیری و 
همچنین در تک دفاع مشکل داشتیم. یک سری مسائل تکنیکی در والیبال 
ایران وجود دارد که به مســائل پایه ای والیبال مربوط می شود. اشتباهات 
بسیار فاحشی در سرویس داشتیم. با این تعداد اشتباه حتی نمی توان مقابل 

تیمی مانند ژاپن به پیروزی رسید. اینها نکات منفی بود.
وی تاکید کرد: در رابطه با نکات مثبت باید بگویم تغییر نسلی در والیبال 
ایران شکل گرفت اما نباید از این مورد غافل شد که این بازیکنان که از آنها 
در این مســابقات استفاده شد بازیکنان خیلی جوانی نیستند و فدراسیون 
نباید مرتکب اشتباه شود.الکنو ادامه داد: برای من بازیکن جوان مانند بردیا 
سعادت ۱۸ -۱۹ ســاله است. بازیکنانی که سال ها در والیبال ایران دیده 
نشــده بودند الان در سن ۲۲-۲۳ ســالگی برای نخستین بار در تیم ملی 
حاضر شدند و این باعث می شود پیراهن تیم ملی برایشان سنگینی کند، 
بازیکنان ۱۸ -۱۹ ســال باید بازی های متعددی در تیم ملی انجام دهند 
تا در ســن ۲۲-۲۳ نتیجه کسب کنند. امیدوارم به این بازیکنان به چشم 
بازیکنان جوان و آینده دار والیبال ایران نگاه نشــود. باید کار بیشتری در 
والیبال ایران انجام شود ولی هنوز به این بازیکنان به عنوان بازیکن جوان 

نگاه می شود که کم تجربه نیز هستند.
الکنو در پاسخ به این سوال که آرمان فدراسیون والیبال و وعده رئیس 

فدراسیون، کسب سکو بود. آیا با توجه به پتانسیل والیبال ایران، این یک 
وعده غیرواقعی بود یا خیر گفت: این سوالی است که باید رئیس فدراسیون 
پاسخگو باشد. من مطمئن بودم تیم ملی پتانسیل صعود از مرحله گروهی 
دارد. اگر صعود می کردیم ســپس می توانستم راجع به حضور در جمع ۴ 

تیم صحبت کنم. در واقع برنامه ما پله به پله بود.
ســرمربی تیم ملی والیبال تاکید کرد: بارها در این باره صحبت کردم. 
زمانی که ایران آرمان حضور در جمع ۴ تیم برتر المپیک را دارد پس شش 
تیم دیگر را باید کجا قرار دهیم؟ تیم هایی مانند لهســتان، برزیل، روسیه، 
فرانسه و...وی در پاسخ به این سوال که منتقدان بسیاری در رابطه با عملکرد 
شــما وجود دارند پاسخ شما به منتقدان چیست، ادامه داد: زمانی که یک 
لیمو را فشار دهید نمی توان انتظار داشت که از آن رب گوجه بگیرید. اما 

من هر انتقادی را می پذیرم و در واقع مردم و منتقدان حق انتقاد دارند.
الکنو درباره رفتار سعید معروف در ست چهارم مقابل ژاپن  و خروج از 
حلقه اتحاد تیم گفت: هیچ مورد خاصی وجود نداشت و اتفاقی رخ نداده بود.

وی در پاســخ به این ســوال که آیا بازیکنان در رابطه با خداحافظی از 
تیــم ملی والیبال ایران صحبتی با او داشــته اند یا خیر گفت: هیچیک از 
بازیکنان در رابطه با خداحافظی صحبتی با من انجام نداده اند. من فقط با 
خوش خبر صحبت کردم که از ژاپن به روسیه خواهم رفت و اگر کنفرانس 

خبری در ایران قرار باشد برگزار شود و شرایط حضورم باشد در آن شرکت 
خواهم کرد اما اگر این شــرایط فراهم نشــد من این آمادگی را دارم تا در 
یک کنفرانس خبری به صورت آنلاین پاســخگوی خبرنگاران ایرانی باشم 
اما درباره بازگشتم به ایران باید بگویم برای انجام مسائل شخصی که دارم 
باید دو تا سه هفته به کشورم بروم اما با شروع سپتامبر آمادگی حضور در 
ایران را دارم. با این حال هر زمان که نیاز باشــد آماده برگزاری کنفرانس 

خبری به صورت آنلاین با خبرنگاران ایرانی هستم.
الکنــو تاکید کرد: نمی خواهم از بار مســئولیتم کم کنم، می خواهم در 
یک کنفرانس به همراه توتولو و تندروان شرکت کنم تا پاسخگوی سوالات 
خبرنگاران باشــم. توتولو حتماً با ارقــام و آمار توضیحات را می دهد و آن 
زمان علمی تر می توانیم صحبت کنیم.وی همچنین درباره خداحافظی اش 
از دنیای مربیگری گفت: به زودی سوت را دیگر در دست نخواهم گرفت. 
چند پیشنهاد دارم که به عنوان مدیر ورزشی در چند باشگاه فعالیت داشته 
باشــم اما به این زودی ها باز نخواهم گشت.سرمربی تیم ملی والیبال در 
پیامی به مردم ایران گفت: عملکردی نداشــتیم که از مردم انتظار تشویق 
داشــته باشــیم اما اینکه بخواهند بازیکنان را سرزنش و مورد غضب قرار 
دهند درست نیست. مردم ایران باور کنند که بازیکنان هرچه را که در توان 
داشتند به کار گرفتند و سعی خود را کردند. اگر مردم می خواهند کسی را 
سرزنش کنند، آن من هستم و من را سرزنش کنند.وی ادامه داد: ۵۰ درصد 
ترکیب تیم برای اولین بار در رویداد بین المللی حضور داشتند. یک سری 
واقعیت در والیبال ایران وجود دارد که باید آنها را در نظر گرفت. در وهله 
اول، لیگ برتر والیبال ایران است. اگر لیگ ایران سطح خودش و فرهنگ 
والیبالی اش را تغییر ندهد در آینده به مشکلات بیشتری بر خواهد خورد. 
با ســرویس های بسیار سطح معمولی و موجی که ۷۰ درصد لیگ ایران از 
آن استفاده می کنند و در ادامه دریافت های بد در صحنه بین المللی والیبال 
ایران جایی نخواهد داشــت. در بازی مقابل ژاپن اشتباهات فنی تکنیکی 
داشتیم. بعد از توپ گیری مشکل ارسال توپ دوم نیز وجود دارد که این 
ایراد کمر تیم را می شکند و باید روی این موارد به شکل جدی کار کرد.

من را سرزنش کنید نه بازیکنانم را
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پیامبر اكرم )ص( :
أحسَنُ النّاسِ إیمانا أحسَنُهُم 
خُلُقا وألطَفُهُم بأِهَلِهِ ، وأنا 
ألطَفُکُم بأِهَلي .
نیكْ ایمان ترینِ مردمان ، 
كسی است كه خوش اخلاق 
تر ، و با خانواده اش مهربان 
تر باشد ، و من با خانواده ام ، 
از شما مهربان ترم .
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زندگی ما پس از اجرای طرح صیانت!

فناوریفناوری
  »زوم« به علت نقض حریم شخصی كاربران در حملات هکری 

85 میلیون دلار جریمه شد
نرم افزار گپ ویدئویی آنلاین زوم که در ایام همه گیری کرونا مورد توجه 
قرار گرفته، برای جلب رضایت شاکیان خود مجبور به پرداخت جریمه 85 

میلیون دلاری شد.
بــه نقل از رویترز، حمــلات هکری متعدد به زوم و کاربران آن منجر به 
نقض حریم شــخصی افراد و ســرقت اطلاعات آنها شد. از همین رو برخی 
کاربران از این شــرکت شکایت کردند که در نتیجه زوم موظف به پرداخت 

جریمه 85 میلیون دلاری برای جلب رضایت این افراد شد.
در شــکایت یادشده زوم به علت نقض حریم شخصی کاربرانش و امکان 
دسترسی به گپ های کاربران توسط هکرها مجرم شناخته شده است. زوم 
علاوه بر پرداخت جریمه موظف است اقدامات امنیتی جدی تری را به اجرا 
بگذارد که از آن جمله می توان به هشدار به کاربران خود در مورد استفاده 
از اپلیکیشــن های ثالث و ارائه آموزش های مرتبط با حریم شــخصی به 

کارکنان این شرکت اشاره کرد.
با توجه به کثرت شــاکیان شرکت زوم مبلغ پرداختی به هر یک از آنان 
رقمی بین ۱5 تا ۲5 دلار خواهد بود و البته هزینه های قضایی رســیدگی 
به این پرونده نیز باید توســط زوم پرداخت شــود. زوم مدعی است حفظ 
امنیت و حریم شــخصی کاربران را به عنوان اولویت درجه اول مورد توجه 

قرار داده است.

 برای محافظت در برابر كرونا به ســطوح مختلف آنتی بادی 
نیاز است

پژوهشــگر روس و متخصص بیماری های عفونی می گوید: ســطح آنتی 
بادی هایی که بــرای محافظت از فرد در برابر انــواع مختلف کروناویروس 

جدید کافی است، متفاوت است.
 به نقل از تاس، یکاترینا استپانووا، پژوهشگر روس و متخصص بیماری های 
عفونی می گوید: ســطح آنتی بادی هایــی که برای محافظت از فرد در برابر 
انواع مختلف کروناویروس جدید کافی اســت متفاوت است و نمی توان آنها 
را بــه عنوان یــک معیار قابل اعتماد برای تصمیم گیــری در مورد نیاز به 

واکسیناسیون در نظر گرفت. 
بنابراین ســطوح مختلف آنتی بادی برای محافظت از گونه های مختلف 

کووید ۱۹ لازم است.
پژوهشــگر روس  ادامه داد: »همانطور که تحقیقات اولیه نشان می دهد، 
ســویه های مختلف به سطوح مختلف آنتی بادی نیاز دارند. به عنوان مثال، 
 BAU/ml ۱۰۰۰ حفاظت در برابر سویه آفریقای جنوبی به سطحی بیش از
نیاز دارد. در حالی که ســطح  آنتی بــادی مورد نیاز برای محافظت در برابر 

دلتا حتی بالاتر از  BAU/ml ۱5۰۰ فرض می شود.
به گفته وی، هر ســطح آنتی بادی نشــان می دهد کــه فرد در معرض 

عفونت بوده است.
یکاترینا استپانووا تأکید می کند: اگر هنوز واکسینه نشده اید، من به شما 

توصیه می کنم بدون توجه به اینکه مریض شده اید یا نه، واکسینه شوید.

 ربات دو پا موفق به دویدن مسافتی 5 كیلومتری شد
ربات دوپای »کیســی« که متعلق به دانشگاه ایالتی اورگن است اکنون 

توانایی جدیدی کسب کرده و آن هم دویدن است.
 به نقل از دیلی میل، ربات دوپای »کیسی« )Cassie( که متعلق به دانشگاه 
ایالتی اورگن است اکنون توانایی جدیدی کسب کرده و آن هم دویدن است. 
ربات دوپای »کیسی« با استفاده از الگوریتم تخصصی آموزش دیده و در 

واقع پس از این آموزش موفق به دویدن مسافت 5 کیلومتری شده است.
این ربات که برای نخســتین بار توانســته چنین مسافتی را بدود، یک 
رکورد تاریخی به ثبت رسانده و توانست این مسافت را در 53 دقیقه  تمام 
کند.کیســی با اســتفاده از الگوریتم های یادگیری عمیق و پاهای شترمرغ 

مانندش حرکت می کند.
یش گودس، دانشجوی کارشناسی دانشگاه ایالتی اورگن و از سازندگان 
ربات می گوید: تقویت یادگیری عمیق یک روش قدرتمند در هوش مصنوعی 
اســت که ربات را قادر به مهارت هایی مانند دویــدن، پرش کردن و بالا و 

پایین رفتن از پله ها می کند.
ســازندگان این ربات پیش بینی کرده اند که در نهایت بسته ها را تحویل 
می دهد، وظایف انبار را مدیریت می کند و به مردم در خانه های خود کمک 

می کند.

 افراد واكسینه شده می توانند به اندازه دیگران ناقل كرونا 
باشند

براســاس نتایج این پژوهش که توسط محققان آمریکایی صورت گرفته، 
افراد واکسینه شده که به نوع دلتا مبتلا می شوند تقریباً به همان اندازه افراد 

واکسینه نشده قابلیت انتقال ویروس به افراد دیگر را دارند.
 بــه نقــل از آی نیوز، بنا به داده های جدید که از ســوی مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری ها در ایالات متحده منتشر شده، تعداد ویروس در بینی 
افراد واکســینه شــده می تواند به اندازه افرادی باشد که واکسن نزده اند. به 
این ترتیب افرادی که به طور کامل در برابر بیماری همه گیر »کووید ۱۹« 

واکسینه شده اند به اندازه دیگران می توانند ناقل ویروس باشند.
براســاس نتایج این پژوهش که توسط محققان آمریکایی صورت گرفته، 
افراد واکســینه شده که به نوع دلتا مبتلا می شــوند تقریباً به همان اندازه 
واکســینه نشــده قابلیت انتقال ویروس به افراد دیگر را دارند.علاوه بر این، 
داده های جدید بیانگر آن است، نوع دلتا که در حال حاضر نوع غالب جهان 
اســت، نســبت به آبله مرغان مسری تر است.آزمایشــات بالینی و تجزیه و 
تحلیل در دنیای واقعی قبلا نشــان داده بود احتمال انتقال از ســوی افراد 
واکسینه شده   به طورقابل توجهی کاهش می یابد و امید را افزایش می داد 
که این امر به طور قابل توجهی از شــیوع عفونت ها می کاهد، اما داده های 
منتشر شده از سوی سی دی سی نشان می دهد واکسن تقریباً در جلوگیری 

از انتقال نوع دلتا موثر نیست.

 نخســتین ماهواره تجاری دنیا با قابلیت برنامه ریزی مجدد 
در مدار قرار گرفت

نخستین ماهواره تجاری قابل برنامه ریزی مجدد دنیا به فضا رفت.

 به نقل از سی جی تی ان، نخستین ماهواره تجاری قابل برنامه ریزی مجدد 
دنیا، »Eutelsat Quantum« از  پایگاه فضایی گویان فرانسه واقع در آمریکای 

جنوبی به فضا رفت.
نخســتین ماهواره تجاری قابل برنامه ریزی مجدد دنی توســط  موشک 

آریان 5 پرتاب شد.
خلاف مدل های معمولی ماهواره ها که روی زمین طراحی می شوند و پس 
از قرارگیــری در مدار زمین دیگر نمی توان برنامه آنها را تغییر داد، ماهواره 
ارتباطــی جدید به کاربران خود اجــازه می دهد تا طبق نیازهای خود و در 

همان زمان بتوانند برنامه ماهواره را تغییر دهند.
این ماهواره 3۶ دقیقه پس از پرتاب در مدار قرار  گرفت و عصر جدیدی 

از ارتباطات منعطف تر را آغاز کرد.
 »Eutelsat Quantum« ماهــواره ،)ESA( به گفته آژانــس فضایی اروپا
می تواند در حین گردش در یک موقعیت ثابت در فاصله 35 هزار کیلومتری 
زمین دوباره برنامه ریزی شود، بنابراین می تواند به تغییر خواسته های انتقال 
داده و ارتباطات ایمن در طول عمر ۱5 ساله خود پاسخ دهد؛  این ماهواره 
می تواند یک منطقه جغرافیایی وسیع از غرب آفریقا تا آسیا را به مدت ۱5 

سال پوشش می دهد.

 حمله هکرهای سولارویندز به نظام قضایی آمریکا
بررسی های وزارت دادگستری آمریکا نشان می دهد هکرهای سولارویندز 
به نظام قضایی آمریکا و برخی کارآگاهان و دادستان های فدرال این کشور 

هم حمله کرده اند.
 به نقل از انگجت، یافته های وزارت دادگســتری آمریکا حاکی اســت 
حداقل در ۲7 اداره که فعالیت های قضایی انجام می دهند یک مورد نفوذ 

به ایمیل کارکنان صورت گرفته است.
حملات یادشــده از می سال ۲۰۲۰ تا دســامبر سال ۲۰۲۰ رخ داده و 
مهاجمان با حمله به ۲7 دفتر دادستانی ایالات متحده به حساب های ایمیل 
رسمی آنها نفوذ کرده اند. برخی دفاتر قضایی برجسته فدرال در نیویورک، 

میامی، لس آنجلس و واشنگتن در زمره قربانیان این حملات بوده اند.
وزارت دادگستری آمریکا به همه قربانیان پیام هشدار داده و اقداماتی را 
برای کاهش تبعات خطرناک این حملات هکری انجام داده است. ادعا شده 
که مهاجمان نتوانسته اند به سیستم های طبقه بندی شده نفوذ کنند، اما 

ظاهرا برخی اطلاعات حساس به سرقت رفته است.
دولت بایدن به طور رســمی روسیه و گروه هکری کوزی بیر را مسئول 
حملات یادشده دانسته و برخی اقدامات تلافی جویانه مانند اخراج دیپلمات 
های روس و تحریم 3۲ فرد و مجموعه را انجام داده اســت. روسیه هرگونه 
دخالــت در این حملات را رد کرده اســت. بایدن جمعه گذشــته به طور 
غیرمســتقیم روســیه را به حمله نظامی در صورت تداوم حملات سایبری 

این کشور تهدید کرد.

 پکن اجازه آزمایش خودروهای خــودران در بزرگراه ها را 
می دهد

خودروهــای بدون راننده به زودی برای آزمایش در پکن، پایتخت چین 
وارد بزرگراه ها می شوند؛ مقامات شهرداری گشایش تدریجی چندین بخش 

بزرگراه برای وسایل نقلیه بدون سرنشین را تایید کرده اند.
 به نقل از چاینا، خودروهای بدون راننده به زودی برای آزمایش در پکن، 
پایتخت چین وارد بزرگراه ها می شوند؛ مقامات شهرداری گشایش تدریجی 

چندین بخش بزرگراه برای وسایل نقلیه بدون سرنشین را تایید کرده اند.
کمیسیون حمل و نقل شهری  پکن، بیانیه ای با این مضمون صادر کرد 
که شــرکت های ثبت شــده در چین می توانند در  بزرگراه ها، خودروهای 

خودران شان را آزمایش کنند.
ابتدا یک  بخش ۱۰ کیلومتری از یک بزرگراه برای چنین آزمایش هایی 
باز می شود. به گفته یک گروه کاری که بر نوآوری این شهر در زمینه هوش 
حرکتی نظارت می کند ، شش بخش بزرگراه دیگر بعداً باز می شود تا ۱۴3 
کیلومتر دیگر به جاده های ســریع السیر آزمایش خودرو برای خودروهای 

خودران اضافه شود.
پکن برای ۹۹ خودرو از ۱5 شرکت از جمله شرکت بایدو و  برای فعالیت 
 DiDi« ناوگان خودروهای بدون سرنشین و خودران با شرکت معروف چینی

Chuxing« پلاک خودرو صادر کرده است.

  دلتا مانند »آبله مرغان« مسری است
مرکز کنترل بیماری های ایالات متحــده در تازه ترین بیانیه خود گفته 
است: جنگ علیه کووید ۱۹ به دلیل نوع دلتا تغییر کرده است، به ویژه این 

که اخیراً مشخص شده است که مانند آبله مرغان مسری است.
 به نقل از ایندیا اکســپرس، مرکز کنترل بیماری های ایالات متحده در 
تازه ترین بیانیه خود گفته اســت: جنــگ علیه کووید ۱۹ به دلیل نوع دلتا 
تغییر کرده اســت، به ویژه این که اخیراً مشخص شده است که مانند آبله 

مرغان مسری است.
این  سازمان پیشــنهاد کرده است، دریافت واکسن اجباری شود و درم 
ناطقی که الزام ماســک برداشته شــده به قوانین محدودیت های کرونایی 

بازگردند.
یک سند داخلی CDC بیانگر آن است،  این نوع که ابتدا در هند شناسایی 
شــد و اکنون در سراسر جهان غالب است، مانند آبله مرغان مسری است و 
بسیار بیشتر از سرماخوردگی یا آنفولانزای معمولی است. این بیماری حتی 
توســط افراد واکسینه شده نیز منتقل می شود و ممکن است باعث بیماری 
جدی تری نسبت به گونه های قبلی کرونا شود.در این سند، با عنوان »بهبود 
ارتباطات در مورد پیشرفت واکسن و اثربخشی واکسن«، آمده است که این 
نوع نیاز به یک رویکرد جدید دارد تا به مردم در درک خطر کمک کند - از 
جمله روشن ساختن این که افراد واکسینه نشده بیش از ۱۰ برابر بیشتر از 
افرادی که واکســینه شده اند، دچار کرونا می شوند؛ ضمن اینکه این افراد یا 
به شــدت بیمار می شوند یا در اثر ابتلا به گونه هندی کرونا جان می بازند.

در این بیانیه آمده است: »تصدیق کنید که جنگ تغییر کرده است«.روشل 
والنســکی، رئیس مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا می گوید 
در بیانیه ای گفت: بارهای زیاد ویروســی نشان دهنده افزایش خطر انتقال 
است و این نگرانی را ایجاد می کند که خلاف سایر انواع  افراد واکسینه شده 

آلوده به دلتا می توانند ویروس را منتقل کنند..

براســاس گزارش کمیسیون ملی بهداشــت چین ۴۹ مورد جدید ابتلا به 
ویروس کرونا در روز گذشته کشف شده است.

به نقل از سی جی تی ان، براساس گزارش کمیسیون ملی بهداشت چین ۴۹ 
مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا در روز گذشته کشف شده است.

در ســومین آزمایش جمعی نانجینگ،پایتخت اســتان جیانگسو در شرق 
چین ۴۹ مورد از بیش از 8.7 میلیون نمونه تست مثبت بوده است؛ نانجینگ 
سومین دور آزمایش جمعی کووید ۱۹ را در بحبوحه شیوع مرتبط با فرودگاه  

به پایان رساند.
با آغــاز پاندمی کرونا، چین اقدامات ســختگیرانه ای را برای مقابله با این 
ویروس انجام داده است. به محض کشف یک مورد ابتلا، تمام منطقه قرنطینه 

شده و ساکنان آن مورد آزمایش قرار می گیرند.
با گسترش نوع بسیار مسری دلتا، مقامات شهری اعلام کردند که تمام تلاش 
خود را برای کنترل شــیوع بیماری با آزمایش سریع انجام می دهند؛ مقامات 

شهری نیز با ارائه رویکرد جدیدی از مردم محلی خواستار همکاری آنها شدند.
طی ۱۰ روز گذشته نزدیک به ۲۰۰ نفر در این شهر مثبت اعلام شده اند 

که بخش اعظمی از انها مربوط به پروازهای روسیه به چین می شود.

افزایش شدید موارد جدید ابتلا به کرونا در چین

یوتیوب در اقدامی بی ســابقه حساب کاربری شبکه اسکای نیوز را در این 
شــبکه اجتماعی به علت انتشار اخبار و اطلاعات دروغ در مورد ویروس کرونا 

تعلیق کرد.
 به نقل از انگجت، به دنبال انتقادات گسترده از یوتیوب به علت بی توجهی 
به وجود انبوهی از ویدئوهای گمراه کننده در مورد ویروس کرونا، این ســایتِ 

زیرمجموعــه گوگل موضوع را جدی تر کرده  وبرخی محتواهای گمراه کننده 
را حذف کرده است.

با این حال ســابقه نداشته که یوتیوب در این روند با حساب های کاربری 
مشهور و شناخته شده برخورد کند. حال برای اولین بار حساب کاربری شبکه 
اســکای نیوز استرالیا در یوتیوب برای یک هفته تعلیق شده و این شبکه طی 

هفت روز آینده حق آپلود هیچ ویدئویی را در یوتیوب ندارد.
بررسی های یوتیوب نشان می دهد در چندین ویدئوی اسکای نیوز، اطلاعات 
غلطی در مورد ویروس کرونا به مخاطبان ارائه شــده اســت. در این ویدئوها 
وجود سویه های جدید ویروس کرونا تکذیب شده یا ادعا شده که استفاده از 
هیدروکسی کلروکین و ایورمکتین درمانهای موثری برای مقابله با کرونا هستند.

یوتیــوب مدعــی اســت تولید و انتشــار چنیــن ویدئوهایی مــی تواند 
 آســیب های را در جهان واقعی به همراه داشــته باشــد و تکرار رویدادهایی

 از این دســت منجر به بسته شدن کامل حساب شــبکه اسکای در یوتیوب 
می شود. اسکای نیوز در مقابل اعلام کرده که در هیچ یک از ویدئوهای خود 
وجــود ویروس کرونا را انکار نکرده و یوتیوب با این اقدام خود تفکر آزادانه را 

تهدید می کند.

 پس از واکسیناسیون همچنان »ماسک« بزنید
مقامات بهداشتی چین در مورد افزایش عفونت های مربوط به گسترش نوع 
دلتا هشــدار داده اند و از مردم می خواهند اقدامات احتیاطی مانند استفاده از 

ماسک را حتی پس از واکسیناسیون ادامه دهند.
به نقل از سی جی تی ان، مقامات بهداشتی در  چین بیش از 3۰۰ مورد ابتلا 
بــه کووید ۱۹ را در ماه ژوئیه ) اواســط تیر ماه تا اوایل مرداد ماه( را گزارش 

کرده اند که تقریباً برابر کل پرونده پنج ماه قبل بوده است.
مقامات در مورد افزایش عفونت های مربوط به گســترش نوع دلتا هشدار 
داده اند و از مردم می خواهند اقدامات احتیاطی مانند اســتفاده از ماســک را 

حتی پس از واکسیناسیون ادامه دهند.
مقامات بهداشــتی چین اعلام کرده  اند که فشارها برای جلوگیری از موارد 
وارد شــده کووید ۱۹ افزایش یافته زیرا ســرزمین اصلی چین در ماه جولای 
به طور متوســط   روزانه ۲7 مورد عفونت علامت دار از خارج را مشاهده کرده 
است. شیوع فعلی ناشی از نوع دلتا در کارگران فرودگاه در شهر نانجینگ در 

شرق ردیابی شده است.
فنگ زیجیان، معاون پیشــین مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری چین و 
محقق این مرکز می گوید: »تحقیقات نشــان می دهد نوع دلتا حداقل دو برابر 
عفونت بیشتری نسبت به گونه اصلی کووید ۱۹ دارد. در صورت عدم اقدامات 
پیشــگیرانه قوی و عدم واکسیناســیون کافی، شاهد افزایش قابل توجهی در 

موارد ابتلا به این ویروس خواهیم بود«.
ارقام رسمی نشان می دهد که بیش از ۱.۶ میلیارد دز واکسن در سرزمین 
اصلی چین تزریق شده است، از جمله برای ۱5۰ میلیون نفر بالای ۶۰ و ۱۲ 
میلیون نفر بین سنین ۱۲ تا ۱7 سال. طبق گزارشات برخی از افراد مبتلا به 
نوع دلتا قبلًا واکســینه  شده بودند، اما کارشناسان بهداشت چینی می گویند 

واکسن ها هنوز دارای اثر محافظتی هستند.
شاو ییمینگ، عضو کمیته مشورتی توسعه واکسن سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( و کارشناس ارشد مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین یادآور 
شد: »عفونت های بعد از واکسیناسیون موارد موفقیت آمیز نامیده می شوند؛ این 
روند طبیعی است و یک استثنا نیست، اما موارد پیشرفت هنوز بخش کوچکی 
از بیش از ســه میلیارد دز تجویز شده در ســطح جهان را تشکیل می دهند. 
مطالعات کنونی نشان می دهد که اثر واکسن ها در همه مسیرهای فنی کاهش 

یافته است، اما انواع ویروس هنوز با واکسن قابل کنترل است«.
در مواجهه با نوع مسری دلتا که حداقل در ۱37 کشور گزارش شده است، 
کارشناســان گفتند افزایش  ابتلای افراد واکسینه شده نشان می دهد که باید 
اقدامات احتیاطی و اقدامات بیشــتری برای جلوگیری از گســترش ویروس 

انجام شود.

تعلیق »اسکای نیوز« به علت دروغ پراکنی در مورد واکسن کرونا

دانشــمندان هلندی و اسپانیایی در حوزه رایانه، راهی برای آموزش بهتر و 
سریع تر سیستم هایی که با هوش مصنوعی کار می کنند، یافتند.

 به نقل از اینوویشن اوریجینز، در بسیاری از سیستم های مبتنی بر »یادگیری 
عمیق« نحوه ی رخ دادن روند یادگیری مشخص نیست. اکنون محققان دریافتند 
که چگونه یک سیستم تشخیص تصاویر می تواند در مورد محیط خود بیاموزد. 
محققان با متمرکز کردن سیستم بر روی اطلاعات کم اهمیت تر این سیستم 

یادگیری را ساده سازی کردند.
به گفته ی دانشگاه گرونیگن)Groningen(، سیستم مورد نظر نوعی شبکه ی 

عصبی پیچشی)CCNs( است.
 شبکه عصبی پیچشی گونه ای از یادگیری عمیق در هوش مصنوعی است که 
از زیست شناسی نشات گرفته است. این سیستم ها تشخیص تصاویر را به لطف 
ارتباط میان هزاران »نورون« می آموزند. این سیســتم به گونه ای عملکرد مغز 

 Estefania Talavera(را شبیه سازی می کند. به گفته ی استفانیا تالاورا مارتینز
Martinez(، محقق دانشگاه گرونینگن، نحوه ی کار این شبکه ی عصبی تاکنون 
نامشخص بود.او از این سیستم برای بررسی رفتار انسان و تحلیل تصاویری که 
توسط دوربین دستی گرفته شده بود استفاده کرده و به این وسیله تحقیقات 
خــود در مــورد نحوه ی واکنش افراد به غذا را انجام داده اســت. او همچنین 
می خواست این سیستم هوش مصنوعی موقعیت های مختلفی که افراد در آن 
در تماس با غذا قرار می گیرند را تشخیص دهد. مارتینز می گوید: در این فرایند 
من متوجه بروز اشکالاتی در تشخیص محیط تصاویر توسط این سیستم شدم 

و می خواستم علت بروز این خطاها را بدانم.
او به بررســی بخش هایی از تصویر که توســط شبکه عصبی پیچشی برای 
تشــخیص موقعیت اســتفاده می شــد پرداخت و به این نظریه رسید که این 
سیستم ها از جزئیات کافی در تصویر استفاده نمی کنند. او توضیح می دهد: برای 
مثال اگر سیستم هوش مصنوعی یک لیوان را با محیط آشپزخانه مرتبط بداند 
بنابراین در دسته بندی اتاق نشیمن و دفتر کار که در آنها نیز از لیوان استفاده 
می شــود، دچار مشکل خواهد شــد.برای حل این مشکل مارتینز و همکارش 
دیوید مورالز)David Morales( و بیتریز رمسیرو)Beatriz Remeseiro( تصمیم 
گرفتند توجه هوش مصنوعی را از اهداف اصلی خود منحرف کنند.آن ها شبکه ی 
مصنوعی پیچشی را با استفاده از تصاویر استانداردی از هواپیماها و ماشین ها 
آموزش دادند. سپس بخش هایی که هوش مصنوعی برای طبقه بندی تصاویر و 
تشخیص محیط استفاده می کرد را تار کردند. آن ها این سیستم را به استفاده 
از ســایر بخش های تصویر برای تشــخیص مجبور کردند و با اضافه شدن این 
داده ها، هوش مصنوعی قادر به طبقه بندی بهتر تصاویر شد. به گفته ی محققان 

این روش آموزش هوش مصنوعی ساده تر است و زمان کمتری می برد.

تصاویر تار به یادگیری بهتر هوش مصنوعی کمک می کند
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